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TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2023

Vuoden 2023 liikevaihto edellisen vuoden tasolla, kannattavuus 

parani merkittävästi haasteellisessa toimintaympäristössä 

TALOUDELLINEN KEHITYS LYHYESTI

LOKA-JOULUKUU 2023, 
JATKUVAT TOIMINNOT

•	 Konsernin liikevaihto oli 54,2 (55,6) miljoonaa euroa, 
laskua 2,5 %.

•	 Vertailukelpoinen käyttökate oli 8,1 (8,5) miljoonaa euroa, 
mikä on 14,9 (15,3) % liikevaihdosta.

•	 Käyttökate oli 6,7* (8,3*) miljoonaa euroa, mikä on 12,4 
(15,0) % liikevaihdosta.

•	 Vertailukelpoinen liiketulos oli 5,5 (6,0) miljoonaa euroa, 
mikä on 10,1 (10,9) % liikevaihdosta. 

•	 Liiketulos oli 3,1* (5,9*) miljoonaa euroa, mikä on 5,7 (10,5) 
% liikevaihdosta.

•	 Konsernin jatkuvien liiketoimintojen rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen oli 9,0 (10,8) miljoonaa 
euroa. 

•	 Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,04 (0,03) 
euroa/osake. 

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,02 (0,03) euroa/osake.

*Käyttökate ja liiketulos sisältävät 1,1 miljoonaa euroa liiketoiminnan laajen-
tamiseen ja 0,2 miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja sekä 
1,1 miljoonan euron arvonalennustappion liittyen Honey Monster -brändin 
arvon alentumiseen . Vertailukauden käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,2 
miljoonaa euroa liiketoiminnan laajentamiseen liittyviä kuluja.

TAMMI-JOULUKUU 2023, 
JATKUVAT TOIMINNOT

•	 Konsernin liikevaihto oli 219,5 (220,8) miljoonaa euroa, 
laskua 0,6 %.

•	 Vertailukelpoinen käyttökate oli 32,8 (28,3**) miljoonaa 
euroa, mikä on 15,0 (12,8) % liikevaihdosta.

•	 Käyttökate oli 30,3* (27,8*) miljoonaa euroa, mikä on 13,8 
(12,6) % liikevaihdosta.

•	 Vertailukelpoinen liiketulos oli 22,7 (18,4**) miljoonaa 
euroa, mikä on 10,4 (8,3) % liikevaihdosta. 

•	 Liiketulos oli 19,1* (17,9**) miljoonaa euroa, mikä on 8,7 
(8,1) % liikevaihdosta.

•	 Konsernin jatkuvien liiketoimintojen rahavirta rahoituserien
ja verojen jälkeen oli 37,0 (11,2) miljoonaa euroa. 

•	 Vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 9,2 
(5,6) %  ja sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 7,9 (5,5) %. 

•	 Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,13 (0,08) 
euroa/osake. 

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,11 (0,08) euroa/osake

•	 Hallituksen osinkoesitys yhtiökokoukselle on 0,14 euroa 
osakkeelta, josta 0,11 euroa on osinkopolitiikanmukaista 
perusosinkoa ja 0,03 euroa lisäosinkoa.	

*Käyttökate ja liiketulos sisältävät 1,7 miljoonaa euroa liiketoiminnan laajen-
tamiseen ja 0,9 miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja sekä 1,1 
miljoonan euron arvonalennustappion liittyen Honey Monster -brändin arvon 
alentumiseen . Vertailukauden käyttökate ja liiketulos sisältävät 0,5miljoonaa 
euroa liiketoiminnan laajentamiseen liittyviä kuluja. 
** Vertailukauden vertailukelpoinen käyttökate ja liiketulos sisältävät 1,1 
miljoonan euron eläkerahaston ylijäämän palautuksen aikaisemmilta vuosilta.

NÄKYMÄT 2024

Raisio ohjeistaa tilikauden 2024 vertailukelpoisen liiketuloksen olevan vuoden 2023 tasolla tai kasvavan hieman. Raision vertailu-
kelpoinen liiketulos vuonna 2023 oli 22,7 miljoonaa euroa.



2

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2023

KONSERNIN AVAINLUVUT
10-12/2023 10-12/2022 Muutos 1-12/2023 1-12/2022 Muutos

Liikevaihto M€ 54,2 55,6 -2,5 % 219,5 220,8 -0,6 %

Vertailukelpoinen käyttökate M€ 8,1 8,5 -5,3 % 32,8 28,3 16,0 %

Vertailukelpoinen käyttökate 
liikevaihdosta

% 14,9 15,3 15,0 12,8

Käyttökate M€ 6,7 8,3 -19,4 % 30,3 27,8 8,7 %

Käyttökate liikevaihdosta % 12,4 15,0 13,8 12,6

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 5,5 6,0 -9,2 % 22,7 18,4 23,9 %

Vertailukelpoinen liiketulos 
liikevaihdosta

% 10,1 10,9 10,4 8,3

Liiketulos M€ 3,1 5,9 -47,6 % 19,1 17,9 6,8 %

Liiketulos liikevaihdosta % 5,7 10,5 8,7 8,1

Vertailukelpoinen tulos/osake  € 0,04 0,03 0,13 0,08

Tulos/osake  € 0,02 0,03 0,11 0,08

Henkilömäärä keskimäärin FTE 336 340 -1,2 % 344 342 0,6 %

Investoinnit, jatkuvat toiminnot M€ 1,6 1,6 2,3 % 9,0 5,2 74,4 %

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen, 
jatkuvat toiminnot

M€ 9,0 10,8 37,0 11,2

Omavaraisuusaste % 80,4 79,2

Nettovelkaantumisaste % -21,7 -15,7

Korollinen nettorahoitusvelka M€ -56,5 -41,2

Oma pääoma/osake  € 1,65 1,66

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto (ROIC), jatkuvat 
toiminnot

% 9,2 5,6

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC), 
jatkuvat toiminnot

% 7,9 5,5

LIIKEVAIHDON MAANTIETEELLINEN 
JAKAUMA

LIIKEVAIHTO (M€) VERTAILUKELPOINEN EBIT (M€) JA 
OSUUS LIIKEVAIHDOSTA (%)

OSINKO/OSAKE

Suomi 52 %

Iso-Britannia 22 %

Muut 26 %

*hallituksen 
ehdotus
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TOIMITUSJOHTAJALTA

Vuoden 2023 liikevaihto toteutui jokseenkin edellisen vuoden 
tasoon, ollen 219,5 miljoonaa euroa (220,8). Samanaikaisesti, 
huomattavista volyymimuutoksista huolimatta pystyimme 
parantamaan kannattavuutta huomattavasti: vertailukel-
poinen liiketulos oli 22,7 (18,4) miljoonaa euroa, eli 10,4 % 
(8,3 %) liikevaihdosta. Toiminnan tehokkuus ja hintakurin 
säilyttäminen olivat avainasemassa: kustannuksissa pystyttiin 
säilyttämään edellisen vuoden taso huolimatta inflaatiopai-
neista. Raision kassavirta oli todella vahva ollen 37,0 (11,2) 
miljoonaa. Samoin vertailukelpoinen sijoitetun pääoman 
tuotto koheni 9,2 (5,6) prosenttiin.  

Kovan inflaation ja korkotason nousun myötä tapahtunut 
voimakas lasku kuluttajien ostovoimassa aiheutti suuria 
muutoksia markkinaympäristössä vuoden 2023 aikana. 
Volyymit laskivat ja kysyntä siirtyi halvempiin tuotteisiin; 
erityisesti kaupan omat merkit kasvoivat brändituotteiden 
kustannuksella. Raision fokus on innovatiivisissa, terveellisissä 
ja vastuullisissa brändituotteissa ja markkina oli meille 
yllättävänkin haasteellinen.   

Benecol® premium-hinnoiteltuna, terveysvaikutteisena 
elintarvikkeena näki kovimman inflaation vaikutuksen kohta 
30-vuotisen menestyksensä aikana. Markkinakohtaiset erot 
kysynnässä olivat suuria. Iso-Britannian post-brexit makrota-
louden kriisi näyttäytyi myös meille merkittävänä volyymi-
laskuna, kun taas Irlannissa monta vuotta peräkkäin jatkunut 
kaksinumeroinen, kannattava kasvu jatkui koko tilikauden ajan. 
Jatkamme pitkävaikutteista työtä terveydenhuollon ammatti-
laisten parissa kaikilla kohdemarkkinoillamme ja ostovoiman 
kohentuessa kannattava liiketoiminta tulee kasvamaan myös 
volyymien osalta. 

Elovena®-tuotteiden vahva kasvu on jatkunut mollivoittoi-
sesta kulutusympäristöstä huolimatta. Kahdenkymmenen 
prosentin kasvu, lukuisat onnistuneet uutuuslanseeraukset 
ja kasvaneet markkinaosuudet juotavien ja lusikoitavien 
kauratuotteiden kategorioissa olivat todella hienoja 
saavutuksia vuoden aikana. Kuten olemme aiemmin kertoneet, 
Elovenan strategiassa on myös kansainvälinen kasvu, ja näinä 
päivinä myynti käynnistyy Alankomaiden johtavan päivit-
täistavarayhtiön, Albert Heijnin jakelussa. Olemme tehneet 
pitkäjänteistä työtä Euroopan kiinnostavimpiin kuuluvien 
kasvipohjaisten tuotteiden markkinalle päästäksemme ja nyt 
se toteutuu. Lyhyellä aikavälillä tämä tuo kustannuspaineita 
brändinrakentamisesta johtuen, mutta askeleena tämä on 
meille tärkeä ja odotettu.  

Kasviproteiinimarkkina on valitettavasti kärsinyt suhteelli-
sesti eniten markkinamurroksesta. Suomen markkinalla, jossa 
Härkis® on johtava brändi, koko kategoria on laskenut varsin 
voimakkaasti. Jatkamme tuotteiden kehittämistä edelleen, 
eikä perusoletus kasviproteiinien tulevaisuuden tarpeesta 
ja kasvusta ole markkinahäiriöstä huolimatta kadonnut 
mihinkään. Business to business -myynti oli myös paineessa 
asiakkaidemme loppukysynnän laskiessa, mutta pystyimme 
hintapaineesta huolimatta säilyttämään asiakkuudet laaduk-
kaiden tuotteiden ja oikea-aikaisten toimitusten ansiosta. 

Pekka Kuusniemi
Toimitusjohtaja, Raisio Oyj

Jatkamme strategiamme 
keskeisten painopiste- 
alueiden edistämistä 
suunnitelmallisesti ja pitkä-
jänteisesti, markkinoiden 
lyhyen aikavälin haasteet 
nyt paremmin tunnistaen. 

Päivitimme strategiakauden pitkän aikavälin tavoitteita 
joulukuussa 2022. Kova inflaatio ja korkotason nousu olivat 
tilikaudelle 2023 leimallisia, ja teimme virheen oletuksessamme 
näiden tekijöiden vaikutuksesta kuluttajakäyttäytymiseen. 
Tänään on paras todeta, että joulukuussa 2022 asetettujen 
tavoitteiden saavuttaminen orgaanisesti kasvamalla on 
epärealistista.

Tämän vuoksi tiedotimme helmikuussa 2024 luopuvamme 
aiemmin antamistamme kasvutavoitteista vuoden 2025 
loppuun ulottuvalle kaudelle. Uskomme edelleen keskeisten 
kategorioiden kasvuun pitkällä aikavälillä, mutta kasvu 
on lyhyellä aikavälillä ennakoitua hitaampaa haastavista 
markkinaolosuhteista johtuen. Jatkamme strategiamme 
keskeisten painopistealueiden edistämistä suunnitelmallisesti 
ja pitkäjänteisesti, markkinoiden lyhyen aikavälin haasteet nyt 
paremmin tunnistaen.

Olen erittäin iloinen tuoreista henkilöstötyytyväisyystut-
kimuksen tuloksista. Vastausprosentti oli todella korkea 91 % 
ja eNPS-luku saamamme benchmark-tiedon perusteella 
pörssiyhtiöksi erinomainen 40. Pitkäjänteinen, vastuullinen 
työnantaja on haluttava työpaikka ja tuo kohenevia tuloksia 
liiketoiminnassa. Lämmin kiitos tänä vuonna 85 vuotta 
täyttävän Raision henkilöstölle!
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STRATEGIAKAUDEN TAVOITTEET 2022–2025 

Päivitimme vuoteen 2025 ulottuvan strategiakautemme 
tavoitteita joulukuussa 2022. Korkea inflaatio ja korkotason 
nousu leimasivat kuitenkin tilikautta 2023 ja vaikuttivat hyvin 
negatiivisesti niin  kuluttajakäyttäytymiseen kuin kuluttajatuot-
teiden kysyntäänkin. 

Tämän vuoksi tiedotimme katsauskauden jälkeen helmi-
kuussa 2024 luopuvamme vuoden 2025 loppuun ulottuvalle 
strategiakaudelle annetuista kasvutavoitteista. Jatkamme 
strategisten painopistealueiden edistämistä suunnitelmallisesti 
ja uskomme edelleen keskeisten kategorioiden kasvuun pitkällä 
aikavälillä. Lyhyellä aikavälillä kasvu on kuitenkin aiemmin 
ennakoitua hitaampaa haastavista markkinaolosuhteista 
johtuen.  

Tärkein tavoitteemme strategiakaudella on kasvaa 
kannattavasti viime vuosien investointien mahdollistamien 
uusien kyvykkyyksien ja uusien tuotekategorioiden avulla. 
Raision kolme strategista painopistealuetta ovat Benecol® 
ja kasvistanoliesteriratkaisut, lisäarvoa tuovat kauratuotteet 
ja ainesosat sekä kasviproteiinit. Uuden tuotantolaitoksen 
kaupallistamisvaihe sekä keväällä 2021 hankitun Verso Foodin 
kasvupanostukset luovat edelleen painetta Raision liiketulok-
selle lyhyellä aikavälillä. Toisaalta odotamme eri kategorioissa 
kasvavien tuotantomäärien ja edelleen monipuolistuvien 
tuotekategorioiden parantavan tuotantojen kannattavuutta. 
Verso Foodin kannattavuuden arvioidaan tästä huolimatta 
kääntyvän positiiviseksi aiemmin arvioitua hitaammin.

STRATEGISTEN PAINOPISTEALUEIDEN LIIKEVAIHTO, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

M€ 
10–12 

2023
10–12 

2022 Muutos 1–12 
2023

1–12 
2022 Muutos

Liikevaihto 41,5 43,5 -4,6% 170,1 171,8 -1,0 %

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut 26,2 28,8 -8,9% 106,5 113,8 -6,3 %

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat 14,0 13,2 6,2% 58,0 51,4 12,8 %

Kasviproteiinit 1,2 1,5 -17,7% 5,5 6,6 -17,3 %

Benecol®- ja kasvistanoliesteriratkaisut -paino-
pistealueen myynti laski vuoden 2023 aikana, sillä 
Euroopassa ja erityisesti Isossa-Britanniassa inflaation 
vaikutus kuluttajien ostovoimaan ja kuluttajakysynnän 
kehittymiseen on ollut merkittävä. Iso-Britannia on 
Benecol-tuotteiden suurin markkina-alue, ja siellä 
koko kolesterolia alentavien tuotteiden kategoria on 
menettänyt myyntivolyymiään merkittävästi. Haasteista 
huolimatta Benecol-tuotteiden markkinaosuus katego-
riassa on pysynyt korkealla tasolla Isossa-Britanniassa.

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja ainesosat -paino-
pistealueen kasvun taustalla on Elovena®-brändin 
menestys Suomessa: Elovena-tuotteiden kokonaisliike-
vaihtoa ovat kasvattaneet erityisesti tuoteuutuudet, ja 
brändi on kasvattanut myös markkinaosuutta myynnin 
arvossa mitattuna. Elovena-tuotteiden liikevaihdon 
kasvu vuonna 2023 oli noin 20 % vertailukauteen 
nähden.

Kasviproteiinien markkinassa haasteita aiheuttaa erityi-
sesti koko kasviproteiinituotekategorian liikevaihdon 
supistuminen Suomessa sekä lisääntynyt kilpailu 
tuoteryhmässä. Kasviproteiinimarkkina on kärsinyt 
suhteellisesti eniten vallitsevasta markkinamurrok-
sesta. Pidemmällä aikavälillä kasvipohjaisen syömisen 
kasvunäkymät niin Suomessa kuin kansainvälisesti ovat 
kuitenkin näkemyksemme mukaan edelleen positiiviset. 
Strategiamme mukaisesti Raision kasviproteiinien 
kehitysohjelma tuottaa uusia innovaatioita lähivuosina, 
ja luotamme tämän kategorian pidemmän aikavälin 
kasvuun vahvasti.
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TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Toimintaympäristön näkymät ovat edelleen haastavat; raha-
politiikan kiristykset ja inflaatio painavat kasvua länsimaissa. 
Talouden ajautuessa matalasuhdanteeseen elintarviketeolli-
suuden kysyntä heikkenee tyypillisesti hieman viiveellä, minkä 
vuoksi toimialaa voidaan myös kutsua jälkisykliseksi. Kustan-
nusten kasvu ja kuluttajatuotteiden kysynnän heikentyminen 
haastavat koko toimialaa.

Kotitaloudet ovat sopeuttaneet menojaan vauhdilla ja 
kulutukseen käytettävissä olevaa rahamäärää määrittävät 
useat tekijät, kuten korkotaso, työllisyystilanne sekä palkkojen 
ja etuuksien muutokset. Osan niistä odotetaan paranevan eli 
esimerkiksi korkotason odotetaan laskevan vuonna 2024. 

Kuluttajien valintojen kampanjavetoisuus, hintatietoisuus 
ja näistä johtuva kysynnän heilahtelu haastavat koko ruoka-
ketjua. Samalla kuluttajat luottavat vahvoihin ja tunnettuihin 
tuotemerkkeihin. Globaalit megatrendit tukevat Raision 
kasvustrategiaa sekä keskittymistä vastuullisesti tuotettuun ja 
terveelliseen ruokaan. Arviomme mukaan terveyteen liittyvät 
arvovalinnat ja kulutustottumukset vahvistuvat entisestään 
pidemmällä aikavälillä lyhyen aikavälin haasteista huolimatta. 

TALOUDELLINEN RAPORTOINTI

Raision raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, 
Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Sulkeissa olevat luvut 
viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin 
mainittu. 

Terveelliset elintarvikkeet -segmentti keskittyy kulutta-
jabrändeihin päämarkkina-alueenaan Eurooppa. Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentti muodostaa raportoitavan segmentin, 
johon on yhdistetty Pohjois-Eurooppa, Itä- ja Keski-Eurooppa 
sekä Länsi-Eurooppa. 

Terveelliset ainesosat -segmentti sisältää Benecol-tuot-
teiden ainesosan myynnin, viljapohjaisten elintarvikkeiden 
ja ainesosien myynnin sekä kasviproteiinien myynnin 
teollisuudelle ja suurkeittiöille. Myös Operaatiot, johon 
kuuluvat tuotanto, hankinta ja toimitusketju, raportoidaan 
osana Terveelliset ainesosat -segmenttiä.
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Liikevaihto, loka-joulukuu

Raisio-konsernin liikevaihto oli 54,2 (55,6) miljoonaa euroa. 
Terveelliset elintarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 35,5 
(35,6) miljoonaa euroa ja Terveelliset ainesosat -segmentin 
liikevaihto oli 27,1 (29,1) miljoonaa euroa. Kuluttajabrän-
diemme päämarkkinoilla, Suomessa ja Isossa-Britanniassa, 
myynnin kehitys oli edelleen hyvin vaihtelevaa. Suomessa 
Elovena®-brändi onnistui kasvattamaan liikevaihtoa ja 
myyntivolyymia merkittävästi uutuustuotteiden johdolla. 
Isossa-Britanniassa korkean inflaation aikaansaama heiken-
tynyt ostovoima ja siitä seurannut kysynnän lasku alensivat 
Benecol-tuotteiden liikevaihtoa ja myyntivolyymit laskivat 
merkittävästi. Terveelliset ainesosat -segmentissä asiakkai-
demme loppukysynnän hiipuminen alensi myyntivolyymia 
merkittävästi. Liikevaihto kotimaisille ja ulkomaisille leipo-
moille sekä teollisuus- ja suurtalousasiakkaille laski vertailu-
kaudesta merkittävästi. 

Liikevaihto, tammi-joulukuu

Raisio-konsernin liikevaihto oli 219,5 (220,8) miljoonaa euroa. 
Terveelliset elintarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 143,8 
(143,0) miljoonaa euroa ja Terveelliset ainesosat -segmentin 
liikevaihto oli 111,2 (115,7) miljoonaa euroa. Nousseet korot ja 
elinkustannukset vaikuttivat kysyntään ja myyntivolyymeihin 
hyvin negatiivisesti monella markkina-alueella. Raision 
uutuustuotteiden kehitysprosessi on tuottanut haluttua 
muutosta uutuuksien suunnitelmallisuuteen, läpimenoon, 
lanseerausten näkyvyyteen sekä kaupallisiin onnistumisiin. 
Kuluttajamarkkinoilla Suomessa erityisesti Elovena®-brändin 
kokonaisliikevaihto kasvoi tuoteuutuuksien vetämänä merkit-
tävästi. Elovena®-brändin myynnin arvo oli noin 20 prosenttia 
korkeammalla tasolla kuin vertailukaudella.

TALOUDELLINEN KEHITYS  

RAISIO-KONSERNI, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

Liiketulos, loka-joulukuu

Raisio-konsernin vertailukelpoinen liiketulos oli 5,5 (6,0) 
miljoonaa euroa, mikä on 10,1 (10,9) prosenttia liikevaihdosta. 
Liiketulos oli 3,1 (5,9) miljoonaa euroa, mikä on 5,7 (10,5) 
prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos sisältää 1,1 miljoonaa 
euroa liiketoiminnan laajentamiseen ja 0,2 miljoonaa euroa 
uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja sekä 1,1 miljoonan euron 
arvonalennustappion liittyen Honey Monster -brändin arvon 
alentumiseen.

Liiketulos tammi-joulukuu

Raisio-konsernin vertailukelpoinen liiketulos oli 22,7 (18,4) 
miljoonaa euroa, mikä on 10,4 (8,3) prosenttia liikevaihdosta. 
Liiketulos oli 19,1 (17,9) miljoonaa euroa, mikä on 8,7 (8,1) 
prosenttia liikevaihdosta. Volyymimuutoksista ja inflaati-
opaineista huolimatta, kannattavuus parani merkittävästi 
haastavaan vertailukauteen nähden. Liiketulos sisältää 
1,7 miljoonaa euroa liiketoiminnan laajentamiseen ja 0,9 
miljoonaa euroa uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja sekä 1,1 
miljoonan euron arvonalennustappion liittyen Honey Monster 
-brändin arvon alentumiseen.

Poistot, rahoituserät ja tulos, loka-joulukuu

Poistot ja arvonalentumiset olivat 3,6 (2,5) miljoonaa euroa. 
Katsauskauden poistot ja arvonalentumiset sisältävät 1,1 
miljoonan euron arvonalentumispoiston Honey Monster 
brändin arvonalentumisesta. Konsernin nettorahoituserät 
olivat 1,4 (0,3) miljoonaa euroa. Katsauskauden nettorahoitu-
serät sisälsivät käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien 
rahoitusvarojen käyvän arvon muutoksen 1,3 (0,3) miljoonaa 
euroa. Konsernin tulos ennen veroja oli 4,4 (6,2) miljoonaa 
euroa. Konsernin tulos verojen jälkeen oli 3,8 (5,0) miljoonaa 
euroa. Konsernin osakekohtainen tulos oli 0,02 (0,03) euroa ja 
vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,04 (0,03).

Poistot, rahoituserät ja tulos, tammi-joulukuu

Poistot ja arvonalentumiset olivat 11,2 (10,0) miljoonaa 
euroa. Katsauskauden poistot ja arvonalentumiset sisältävät 
1,1 miljoonan euron arvonalentumispoiston Honey Monster 
brändin arvonalentumisesta. Konsernin nettorahoituserät 
olivat 3,1 (-2,9) miljoonaa euroa. Katsauskauden nettorahoitu-
serät sisälsivät käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien 
rahoitusvarojen käyvän arvon muutoksen 2,3 (-2,3) miljoonaa 
euroa. Konsernin tulos ennen veroja oli 22,2 (15,0) miljoonaa 
euroa. Konsernin tulos verojen jälkeen oli 17,5 (12,5) miljoonaa 
euroa. Konsernin osakekohtainen tulos oli 0,11 (0,08) euroa ja 
vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,13 (0,08).



7

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2023

Valuuttakurssien konversiovaikutukset, 
loka-joulukuu

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 
0,1 (0,0) miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli 0,1 (0,0) 
miljoonaa euroa ja muiden valuuttojen osuus oli 0,0 (0,0) 
miljoonaa euroa. 

Valuutoilla ei ollut raportointikaudella tai vertailukaudella 
konversiovaikutusta konsernin vertailukelpoiseen liiketu-
lokseen tai liiketulokseen. 

Valuuttakurssien konversiovaikutukset, 
tammi-joulukuu

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli 
-1,3 (1,2) miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli -1,0 (1,0) 
miljoonaa euroa ja muiden valuuttojen osuus oli -0,3 (0,2) 
miljoonaa euroa. 

Valuuttojen konversiovaikutus konsernin vertailukelpoiseen 
liiketulokseen oli -0,2 (0,2) ja liiketulokseen oli -0,1 (0,2) 
miljoonaa euroa. Punnan osuus tästä oli -0,2 (0,2) miljoonaa 
euroa ja muiden valuuttojen osuus oli 0,0 (0,0) miljoonaa 
euroa. 

VALUUTTAKURSSIEN KONVERSIOVAIKUTUKSET LIIKEVAIHTOON JA LIIKETULOKSEEN 

 M€          10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Liikevaihto 0,1 0,0 -1,3 1,2

Vertailukelpoinen liiketulos 0,0 0,0 -0,2 0,2

Liiketulos 0,0 0,0 -0,1 0,2
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TERVEELLISET ELINTARVIKKEET, JATKUVAT LIIKETOIMINNOT

TERVEELLISET ELINTARVIKKEET -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

10-12/2023 10-12/2022 Muutos 1-12/2023 1-12/2022 Muutos

Liikevaihto M€ 35,5 35,6 -0,2 % 143,8 143,0 0,6 %

Länsi-Eurooppa M€ 14,7 16,0 -8,1 % 59,8 64,1 -6,7 %

Pohjois-Eurooppa M€ 18,3 16,9 8,3 % 74,3 67,9 9,5 %

Itä- ja Keski-Eurooppa M€ 2,5 2,7 -6,3 % 9,7 11,0 -12,0 %

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 5,2 4,5 13,9 % 18,4 18,0 2,7 %

Vertailukelpoinen liiketulos % 14,5 12,7 12,8 12,6

Liiketulos M€ 5,0 4,5 10,9 % 17,9 18,0 -0,1 %

Liiketulos % 14,1 12,7 12,5 12,6

Nettovarallisuus M€ 82,8 83,9 82,8 83,9

Liikevaihto, loka-joulukuu

Terveelliset elintarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 35,5 (35,6) 
miljoonaa euroa. Suomessa liikevaihtoa nostivat merkittävästi 
Elovena® -brändin tuoteuutuudet lusikoitavien ja juotavien 
kauratuotteiden kategorioissa. Myös Benecol® -brändi kasvatti 
liikevaihtoa merkittävästi Suomessa. Isossa-Britanniassa 
liikevaihto laski vertailukaudesta merkittävästi. Irlannissa 
liikevaihto sen sijaan jatkoi kasvuaan edelleen merkittävästi.

Liikevaihto, tammi-joulukuu

Terveelliset elintarvikkeet -segmentin liikevaihto oli 143,8 
(143,0) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi selvästi Pohjois-Eu-
roopassa, Länsi-Euroopassa liikevaihto laski selvästi ja Itä- ja 
Keski-Euroopassa liikevaihto puolestaan laski merkittävästi. 
Liikevaihto pysyi vertailukauden tasolla, vaikka tietyt brändit 
menettivät myyntivolyymeja merkittävästi vertailukauden 
tasoon nähden. Raportointikauden aikana korkea inflaatio on 
heikentänyt kuluttajien reaalista ostovoimaa näkyen laske-
neina vähittäismyyntilukuina sekä lisääntyvänä hintakilpailuna 
Euroopassa. 

Liiketulos,  loka-joulukuu

Terveelliset elintarvikkeet -segmentin vertailukelpoinen 
liiketulos oli 5,2 (4,5) miljoonaa euroa, mikä on 14,5 (12,7) 
prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos oli 5,0 (4,5) miljoonaa 
euroa, mikä on 14,1 (12,7) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos 
sisältää 0,1 miljoonaa euroa liiketoiminnan uudelleenjärjes-
telyyn liittyviä kuluja. Katsauskauden aikana Raision uuden 
tuotantolaitoksen tuotelanseeraukset tukivat kannattavuutta 
lisäämällä tehtaan käyttöastetta. 

Liiketulos, tammi-joulukuu

Terveelliset elintarvikkeet -segmentin vertailukelpoinen 
liiketulos oli 18,4 (18,0) miljoonaa euroa, mikä on 12,8 (12,6) 
prosenttia liikevaihdosta. Terveelliset elintarvikkeet -segmentin 
liiketulos oli 17,9 (18,0) miljoonaa euroa, mikä on 12,5 (12,6) 
prosenttia liikevaihdosta. Liiketulos sisältää 0,5 miljoonaa 
euroa liiketoiminnan uudelleenjärjestelyyn liittyviä kuluja. 
Raportointikauden aikana markkinointipanostukset laskivat 
vertailukauden tasolta hieman. Katsauskaudella laskeneet 
Raisiolle tärkeiden viljojen ostohinnat Suomessa helpottivat 
kustannuspainetta ja paransivat siten kannattavuutta, mutta 
vaikutus näkyy Raision kustannusrakenteessa pitkällä viiveellä. 
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Liikevaihto, loka-joulukuu

Terveelliset ainesosat -segmentin liikevaihto laski vertailu-
kauden tasolta selvästi ollen 27,1 (29,1) miljoonaa. Raision 
myynti sekä kotimaisille että ulkomaisille leipomoille sekä teol-
lisuus- ja suurtalousasiakkaille aleni merkittävästi. Kasvista-
noliesteritoimitukset lisenssipartnereille sekä kauratuotteiden 
ja gluteenittomien kauratuotteiden myynnin arvo kasvoivat 
vertailukaudesta merkittävästi. 

Liikevaihto, tammi-joulukuu

Terveelliset ainesosat -segmentin liikevaihto oli 111,2 (115,7) 
miljoonaa euroa. Viljatuotteiden sekä kotimainen että 
ulkomainen myynti leipomoille sekä teollisuus- ja suurtalous-
asiakkaille laskivat vertailukauden tasolta hieman. Kasvistano-
liesteritoimitukset lisenssipartnereille sekä kauratuotteiden 
ja gluteenittomien kauratuotteiden myynnin arvo kasvoivat 
katsauskauden aikana selvästi. Myyntimix jatkoi raportoin-
tikauden aikana siirtymää korkeamman jalostusasteen 
tuotteisiin. BtoB-myynnissä kuluttajien ostovoiman lasku sekä 
kiristynyt hintakilpailu näkyivät laskeneina myyntivolyymeina, 
mutta pystyimme hintapaineista huolimatta säilyttämään 
asiakkuudet laadukkaiden tuotteiden  ja oikea-aikaisten 
toimitusten ansiosta.

TERVEELLISET AINESOSAT, JATKUVAT LIIKETOIMINNAT

TERVEELLISET AINESOSAT -SEGMENTIN KESKEISET TUNNUSLUVUT

10-12/2023 10-12/2022 Muutos 1-12/2023 1-12/2022 Muutos

Liikevaihto M€ 27,1 29,1 -7,1 % 111,2 115,7 -4,0 %

Vertailukelpoinen liiketulos M€ 1,2 1,8 -29,9 % 6,7 3,4 98,8 %

Vertailukelpoinen liiketulos % 4,6 6,1 6,0 2,9

Liiketulos M€ 1,2 1,8 -29,9 % 6,7 3,4 98,8 %

Liiketulos % 4,6 6,1 6,0 2,9

Nettovarallisuus M€ 114,9 118,4 114,9 118,4

Liiketulos,  loka-joulukuu

Terveelliset ainesosat -segmentin vertailukelpoinen liiketulos 
oli 1,2 (1,8) miljoonaa euroa, mikä on 4,6 (6,1) prosenttia 
liikevaihdosta. Terveelliset ainesosat -segmentin liiketulos 
oli 1,2 (1,8) miljoonaa euroa, mikä on 4,6 (6,1) prosenttia 
liikevaihdosta. Katsauskauden aikana laskeneet myyntivo-
lyymit kotimaisille ja ulkomaisille leipomoille sekä teollisuus- ja 
suurtalousasiakkaille laskivat liiketulosta merkittävästi. 
Tuotanto- ja raaka-ainekustannukset, kuten esimerkiksi viljan, 
energian ja pakkausmateriaalien hinnat ovat edelleen korkealla 
tasolla. 

Liiketulos, tammi-joulukuu

Terveelliset ainesosat -segmentin vertailukelpoinen liiketulos 
oli 6,7 (3,4) miljoonaa euroa, mikä on 6,0 (2,9) prosenttia 
liikevaihdosta. Terveelliset ainesosat -segmentin liiketulos 
oli 6,7 (3,4) miljoonaa euroa, mikä on 6,0 (2,9) prosenttia 
liikevaihdosta. 

Viljamarkkinavuosi oli kaksijakoinen. Alkuvuonna viljojen 
tarjonta oli hyvä ja hinta laskeva, johtuen vuoden 2022 
kohtuullisen hyvästä viljasadosta. Vuoden 2022 erittäin 
korkeiden raaka-aineiden hintapiikin jälkeen viljojen 
ostohinnat olivat alkuvuonna laskevia. Korkean hintajakson 
aikana hankitut raaka-aineet kuitenkin rasittivat viljaa 
käyttävää teollisuutta. Kasvukausi oli vaikea. Alkukasvukauden 
kuivuus leikkasi sato-odotuksia ja sadonkorjuuajan olosuhteet 
romahduttivat osin viljan käyttölaatua. Myllyteollisuuden 
laatuvaatimukset täyttävän viljan osuus koko sadosta jäikin 
poikkeuksellisen alhaiseksi. Viljan tarjonta oli tästä johtuen 
hyvin maltillista koko loppuvuoden. Viljojen hintataso oli 
kuitenkin suhteellisen vakaa, johtuen etupäässä muun 
Euroopan markkinatilanteesta ja hintakehityksestä. Kauran 
hinta vahvistui loppuvuonna kasvavan vientikysynnän vuoksi.
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TASE, RAHAVIRTA JA RAHOITUS 

Raisio-konsernin taseen loppusumma oli joulukuun lopussa 
323,8 (31.12.2022: 331,9) miljoonaa euroa. Oma pääoma oli 
260,1 (31.12.2022: 262,9) miljoonaa euroa. Osakekohtainen 
oma pääoma oli 1,65 (31.12.2022: 1,66) euroa. Erittely oman 
pääoman muutoksista on jäljempänä katsauksen tauluk-
ko-osassa.

Konsernin jatkuvien liiketoimintojen liiketoiminnan 
rahavirta rahoituserien ja verojen jälkeen oli 37,0 (11,2) 
miljoonaa euroa. Rahavirtaa paransi käyttöpääoman vähenty-
minen ja kannattavuuden kohentuminen.

Jatkuvien liiketoimintojen käyttöpääoma oli joulukuun 
lopussa 37,1 (31.12.2022: 44,0) miljoonaa euroa. 

Konsernin korolliset rahoitusvelat joulukuun lopussa olivat 
24,7 (31.12.2022: 27,0) miljoonaa euroa. Korollinen nettorahoi-
tusvelka oli -56,5 (31.12.2022: - 41,2) miljoonaa euroa. 

Raisiolla oli joulukuun lopussa käypään arvoon tulosvaikut-
teisesti kirjattavia rahoitusvaroja sekä raha- ja pankkisaamisia 
81,2 (31.12.2022: 68,1) miljoonaa euroa. Kassavarat ovat 
pääosin sijoitettuina matalariskisiin ja likvideihin sijoituskoh-
teisiin. 

Konsernin omavaraisuusaste joulukuun lopussa oli 80,4 
(31.12.2022: 79,2) prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 
-21,7 (31.12.2022: -15,7) prosenttia. Jatkuvien toimintojen 
sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) oli 7,9 (31.12.2022: 5,5) 
prosenttia ja vertailukelpoinen sijoitetun pääoman tuotto 
(ROIC) oli 9,2 (31.12.2022: 5,6) prosenttia. 

Raisio Oyj jakoi osinkona 22,1 (22,2) miljoonaaa euroa 
vuodelta 2022.

INVESTOINNIT, TUTKIMUS JA KEHITYS

Tammi-joulukuussa investoinnit olivat 9,0 (5,2) miljoonaa 
euroa, mikä on 4,1 (2,3) prosenttia liikevaihdosta. Vuoden 
2021 toisen neljänneksen aikana tehtiin päätös Raision 
teollisuusalueella sijaitsevan pastalinjan uusimisesta. Kyseessä 
oli korvausinvestointi, joka valmistui aikataulun mukaisesti 
elokuussa 2023 ja linjan ylösajo sujui erinomaisesti. Investointi 
oli suuruudeltaan noin 4,1 miljoonaa euroa. 

Jatkamme strategiamme mukaisesti investointeja 
turvataksemme kasvun mahdollistamisen ja tehokkuuden 
kehittämisen. Investointien pääpaino on energiatehokkuuden 
ja saannon parantamiseen liittyvissä toimenpiteissä. 
Katsauskauden aikana tehtiin investointipäätös prosessika-
pasiteetin lisäämiseksi lusikoitavia ja juotavia kauratuotteita 
valmistavalle tuotantolaitokselle. Investoinnin on määrä 
valmistua vuoden 2024 ensimmäisellä vuosipuoliskolla ja 
suuruus on noin 2 miljoonaa euroa.

Raision tutkimuksen ja kehityksen kulut tammi-joulukuussa 
olivat 3,0 (2,9) miljoonaa euroa, mikä on 1,4 (1,3) prosenttia 
liikevaihdosta. Raision strategisten tavoitteiden mukaisesti 
tutkimus- ja tuotekehityspanostuksissa keskitytään valituissa 
kuluttajabrändeissä entistä parempien kyvykkyyksien ja 
ominaisuuksien saavuttamiseen, erityisesti gluteenittoman 
kauraraaka-aineen, kasviproteiinin ja Benecol-tuotteiden 

jatkuvan tuote- ja sovelluskehityksen osalta. Pitkän aikavälin 
innovaatioprosessia on kehitetty edelleen varmistaaksemme 
tutkimustulosten integroitumisen yhä tehokkaammin uutuus-
tuotekehitysputkeen. Tämä kustannusvaikutus katetaan 
pääasiassa tuotannossa, hankintatoimessa ja tukitoiminnoissa 
jo käynnissä olevilla tehostamistoimenpiteillä. Katsaus-
kauden aikana erityisesti Raision uuden tuotantolaitoksen 
tuotelanseeraukset tukivat kannattavuutta lisäämällä tehtaan 
käyttöastetta. 

Vuonna 2022 käynnistyneen muutosohjelman myötä 
Raision liiketoiminnasta on tullut entistäkin suunnitelmal-
lisempaa ja tavoitteellisempaa, ja erityisesti hankinnan, 
operaatioiden ja tukifunktioiden toiminnan tavoitteellisuutta 
ja ohjausta on kehitetty entisestään läpinäkyvämpään 
suuntaan. Raision myynti-, tuotannonsuunnittelu- sekä tuote-
kehitysprosessia on päivitetty ja siihen liittyen toimintaamme 
on järjestelty uudelleen. 
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HALLINTO JA JOHTO 

Hallitus ja hallintoneuvosto 

Hallituksen jäsenmäärä yhtiökokoukseen 20.4.2023 asti oli 
viisi ja yhtiökokouksesta lähtien kuusi. Erkki Haavisto, Leena 
Niemistö, Ann-Christine Sundell, Pekka Tennilä ja Arto Tiitinen 
toimivat hallituksen jäseninä koko tilikauden 2023 ja Lauri 
Sipponen varsinaisesta yhtiökokouksesta lukien. 
Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin 20.4.2023 alkaen Arto 
Tiitinen ja varapuheenjohtajaksi Ann-Christine Sundell. 
Kaikki vuonna 2023 hallituksen jäseninä toimineet olivat 
riippumattomia niin yhtiöstä kuin sen merkittävistä osakkeen-
omistajistakin. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi 
Paavo Myllymäki varsinaiseen yhtiökokoukseen 20.4.2023 asti, 
minkä jälkeen puheenjohtajan tehtävää hoiti varapuheen-
johtaja Holger Falck 16.5.2023 asti, jolloin hallintoneuvosto 
valitsi puheenjohtajakseen Tuomas Levomäen ja varapuheen-
johtajaksi Holger Falckin.

Konsernin johtoryhmä

Toimitusjohtaja Pekka Kuusniemen lisäksi konsernin johto-
ryhmään vuonna 2023 kuuluivat Operaatiot- yksiköstä 
vastaava johtaja Virpi Aaltonen, innovaatiojohtaja Reetta 
Andolin (14.8.2023 lukien), markkinointijohtaja Annika 
Boström-Kumlin, kehitysjohtaja Olavi Erkinjuntti (13.4.2023 
lukien), laki- ja vastuullisuusasioista vastaava johtaja Sari 
Koivulehto-Mäkitalo, myyntijohtaja Mikko Lindqvist sekä 
talousjohtaja Mika Saarinen. Johtoryhmän jäseninä toimivat 
13.4.2023 asti henkilöstöjohtaja Taru Ämmälä ja asiakkuus-
johtaja Iiro Wester. 
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SELVITYS MUISTA KUIN TALOUDELLISISTA TIEDOISTA 

Liiketoimintamalli 

Raisio on kansainvälinen yhtiö, ja tarkoituksemme ”Ruokaa 
suurella sydämellä, terveyttä meille ja maapallolle” ohjaa 
toimintaamme. Yhtiön päämarkkinat ovat Euroopassa ja 
yhtiön viisi tuotantolaitosta sijaitsevat Suomessa. Raision 
strategia rakentuu kolmelle painopistealueelle: Benecol® ja 
kasvistanoliesteriratkaisut, lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja 
ainesosat sekä kasviproteiinit.

Me Raisiolla olemme sitoutuneet kantamaan vastuun 
omasta toimintaympäristöstämme, ympäristöasioistamme 
ja henkilöstöstämme. Pohjan kaikille tekemisellemme luovat 
Raision tarkoitus, arvot, Hyvän ruuan vastuullisuusohjelma 
sekä konsernin yleiset toimintaperiaatteet ja muut määrittele-
mämme politiikat.

Henkilöstö

Raisio-konsernin jatkuvien toimintojen palveluksessa työs-
kenteli vuoden 2023 lopussa 338 (344) henkilöä. Henkilöstöstä 
13 (14) prosenttia työskenteli Raision ulkomaan yksiköissä. 
Raision palkat ja palkkiot jatkuvien toimintojen osalta vuonna 
2023 olivat 26,2 (24,6) miljoonaa euroa henkilösivukuluineen.

Vuoden 2023 lopussa toteutettu henkilöstökysely osoittaa 
yrityskulttuurin ja työtyytyväisyyden positiivista kehitystä 
verrattuna vuonna 2022 tehtyyn henkilöstökyselyyn. Yleisesti 
ottaen työtyytyväisyys Raisiolla on hyvä. 

Kyselyn vastausprosentti oli erittäin korkea, 91 %. eNPS-luku 
eli Employee Net Promoter Score oli 39,5, kun se edellisessä 
henkilöstötutkimuksessa oli 19.

Kestävän kehityksen keskeiset tavoitteet ja tulokset

Raision vastuullisuusraportointi rakentuu Hyvän ruuan 
ohjelman teemojen ympärille ja sovellamme raportoinnissa 
Global Reporting Initiative -standardeja. Raision vastuulli-
suusohjelmassa eli Hyvän ruuan ohjelmassa on viisi teemaa: 
ympäristöystävälliset pakkaukset, terveellinen ruoka, 
terveellisen ruuan ammattilaiset, kestävä ruokaketju sekä 
ympäristö- ja ilmastotoimet. Hyvän ruuan ohjelma ulottuu 
samalle ajanjaksolle kuin Raision strategiakausi eli vuoden 
2025 loppuun saakka.

Olemme Raisio-konsernissa sitoutuneet tukemaan 
YK:n kestävän kehityksen tavoitteita, kuten vastuullista 
kuluttamista, terveyttä ja hyvinvointia, kestävää teollisuutta 
ja ilmastotekoja. Tuemme ja toteutamme omassa vaikutus-
piirissämme myös ihmisoikeuksiin, työelämän periaatteisiin, 
ympäristöön ja korruption vastaiseen toimintaan liittyviä YK:n 
perusarvoja.

Raision yleiset toimintaperiaatteet (Code of Conduct) sekä 
niitä täydentävät sisäiset ohjeet ja politiikat luovat perustan 
kannattavalle ja vastuulliselle liiketoiminnalle. Raision 

ihmisoikeuspolitiikka täydentää yleisiä toimintaperiaattei-
tamme, ja myös sitä sovelletaan kaikissa konserniyhtiöissä 
maailmanlaajuisesti. Vaadimme kaikkia toimittajia ja 
alihankkijoita valvomaan ihmisoikeuksien toteutumista myös 
heidän toiminnoissaan.

Riskienhallinta

Raision riskienhallintaa on viime vuosina uudistettu ja uuden 
mallin mukaan on toimittu vuoden 2022 alusta alkaen. Uuden 
toimintamallin tavoitteena on tunnistaa riskit ja niiden 
hallintakeinot entistä kattavammin, mahdollisimman monesta 
eri näkökulmasta.

Raision riskienhallintajärjestelmässä jokaiselle johtoryhmän 
jäsenelle on vastuutettu omalle vastuualueelle kuuluvien 
riskien jatkuva valvonta ja seuranta sekä hallintakeinojen 
riittävyyden arviointi. Hallintakeinojen riittävyyttä arvioidaan 
kolmiportaisella kriteeristöllä. Vuosittain jokaiselta 
vastuualueelta valitaan merkittävimmiksi riskiskenaarioiksi 
nostettavat aiheet tarkempaan johtoryhmän arvioon ja 
päätetään toimenpidesuunnitelmasta riskin hallintamene-
telmien kehittämiseen. Toimenpidesuunnitelmien edistymistä 
seurataan säännöllisesti johtoryhmässä, ja edistymisestä 
raportoidaan säännöllisesti hallituksen tarkastusvaliokunnalle.

Vuonna 2023 toimintatapaa on kehitetty edelleen, ja riskien 
tarkasteluun on otettu myös mahdollisuuksien näkökulma. 
Tavoite on saada riskinhallinta osaksi jatkuvaa toimintaa ja 
keskustelua. Riskikartan pysyviä aiheita ovat muun muassa 
materiaalihankintaan liittyvät asiat. Vuonna 2023 aiheiksi on 
nostettu erityisesti Euroopan turvallisuustilanne kyberuh-
kineen sekä ilmastonmuutoksen vaikutukset satoon.

 Tänä vuonna aloitettiin myös projekti, jossa määritellään, 
miten pystymme arvioimaan ja hallitsemaan toimintamme 
ihmisoikeusvaikutuksia arvoketjussamme. Raision ihmisoi-
keusriskit ja -vaikutukset ovat hyvin tyypillisiä elintarviketeolli-
suuden toimijoille, joiden arvoketjut ulottuvat alkutuotantoon 
eli pelloille saakka. Riskit liittyvät hankintamaihin, raaka-ai-
neisiin tai tavarantoimittajiin, joiden liiketoimintamalliin liittyy 
kohonnut riski erityisesti työelämän oikeuksien loukkauksiin.

Tarkemmat tiedot osana vuosikatsausta

Julkaisemme tarkemmat ei-taloudelliset tiedot, Hyvän ruuan 
ohjelman tavoitteet, toimintatavat ja edistymisemme viikolla 
11 Raision vuosikatsauksen osana.
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MUUTOKSET 
KONSERNIRAKENTEESSA 

Raisio Oyj:n 100-prosenttisesti omistama kalanrehulii-
ketoimintaa harjoittava tytäryhtiö, Raisioaqua Oy siirtyi 
27.2.2023 Finnforel Oy:n tytäryhtiölle yrityskaupalla. Kauden 
1.1.−31.12.2022 vertailuluvut on muutettu vastaavasti. Raisio 
Oyj:n tytäryhtiö Ravintoraisio Oy perusti 100-prosenttisesti 
omistetun tytäryhtiön Raisio Benelux B.V:n Alankomaihin. Se 
vastaa myynnistä Alankomaissa ja Belgiassa.

LYHYEN AIKAVÄLIN RISKIT JA 
EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Normaalioloissa Raision merkittävimmät lyhyen aikavälin 
liiketoimintariskit liittyvät talouden yleiseen kehitykseen ja 
kuluttajakysyntään. Erityisesti inflaation vaikutus kuluttaja-
kysynnän kehittymiseen on merkittävä. Ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat sään ääri-ilmiöt sekä muutokset keskeisten 
energian, raaka-aineiden, kuten viljojen ja sterolien, saatavuu-
dessa, laadussa ja hinnassa ovat merkittävä haaste Raision 
liiketoiminnoille. Raision toiminnan kannalta keskeisten 
valuuttojen muutokset ja valuuttakonversiot vaikuttavat 
Raision liikevaihtoon ja -tulokseen suoraan ja välillisesti. 
Niiden kokonaisvaikutusta avataan taloudellisissa raporteissa 
paremman kokonaiskuvan ja niihin liittyvien riskien avaami-
seksi kattavalla tavalla.

TILINPÄÄTÖKSEN JÄLKEISET 
TAPAHTUMAT
Tilikauden jälkeisiä tapahtumia ei ole. 

HALLITUKSEN EHDOTUS 
VOITTOVAROJEN KÄYTÖSTÄ

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat taseen 31.12.2023 
mukaan ovat 124.349.500,46 euroa.

Hallitus ehdottaa, että emoyhtiön voittovaroista jaetaan 
osinkoa 0,14 euroa osaketta kohden, josta lisäosinko on 
0,03 euroa osaketta kohden. Osinkona esitetään jaettavan 
yhteensä 22.283.847,04 euroa ja voittovarattilille jätetään 
102.065.653,42 euroa. osinkoa ei kuitenkaan makseta niille 
osakkeille, jotka ovat yhtiön hallussa osingonjaon täsmäy-
tyspäivänä 11.4.2024 Osinko ehdotetaan maksettavaksi 
18.4.2024.

Raisiossa 12. helmikuuta 2024 
Raisio Oyj 
Hallitus

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Pekka Kuusniemi, p. 050 537 3883
talousjohtaja Mika Saarinen p. 040 072 6808

Raision taloudelliset julkaisut 2024

Raisio Oyj:n vuosikatsaus vuodelta 2023 julkistetaan 
14.3.2024. Katsaus sisältää tilinpäätöksen, konsernitilinpää-
töksen, hallituksen toimintakertomuksen, tilintarkastuskerto-
muksen, hallintoneuvoston lausunnon ja yritysvastuuraportin. 
Samaan aikaan julkaistaan myös Raision selvitys hallinto- ja 
ohjausjärjestelmästä sekä palkitsemisraportti vuodelta 2023. 

Tammi-maaliskuun osavuosikatsaus julkistetaan 7.5.2024.
Tammi-kesäkuun puolivuosikatsaus julkistetaan 7.8.2024.
Tammi-syyskuun osavuosikatsaus julkistetaan 5.11.2024.
Tilinpäätöstiedotetta ei ole tilintarkastettu.



14

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2023

TAULUKKO-OSA

KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€           10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Liikevaihto 54,2 55,6 219,5 220,8

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -39,4 -40,6 -159,2 -167,0

Bruttokate 14,9 15,0 60,3 53,8

Liiketoiminnan tuotot ja -kulut -11,8 -9,1 -41,2 -35,9

Liiketulos 3,1 5,9 19,1 17,9

Rahoitustuotot 1,9 0,3 4,7 1,0

Rahoituskulut -0,5 0,1 -1,7 -3,8

Tulos ennen veroja 4,4 6,2 22,2 15,0

Tuloverot -0,6 -1,1 -4,6 -2,5

Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 3,8 5,0 17,5 12,5

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot 0,0 -0,1 -0,3 -7,7

Tilikauden tulos yhteensä 3,8 4,9 17,2 4,8

Tilikauden tuloksen jakautuminen emoyrityksen omistajille 3,8 4,9 17,2 4,8

Emoyrityksen omistajille  kuuluvasta tuloksesta laskettu 
osakekohtainen tulos (€)

Laimentamaton osakekohtainen tulos 0,02 0,03 0,11 0,03

Laimennettu osakekohtainen tulos 0,02 0,03 0,11 0,03

Laimentamaton osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot 0,02 0,03 0,11 0,08

Laimentamaton osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot 0,00 0,00 0,00 -0,05
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KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€           10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Tilikauden tulos 3,8 4,9 17,2 4,8

Muut laajan tuloksen erät

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi

Oman pääoman ehtoisten sijoitusten käyvän arvon 
muutos

0,0 0,0 0,6 0,6

Verovaikutuksen muutos 0,0 0,0 -0,1 -0,1

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tulosvaikutteisiksi 
yhteensä 0,0 0,0 0,4 0,5

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi

Rahavirran suojauksen arvon muutos 0,0 0,4 -0,5 1,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos 0,0 - -0,1 - 

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien muuntoerojen muutos -0,5 -0,6 1,4 -2,5

Verovaikutuksen muutos 0,0 -0,1 0,1 -0,3

Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi 
yhteensä -0,6 -0,3 0,9 -1,4

Tilikauden laaja tulos 3,3 4,6 18,6 3,9

Laajan tuloksen jakautuminen emoyrityksen omistajille 3,3 4,6 18,6 3,9
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KONSERNIN TASE

VARAT (M€) 31.12.2023 31.12.2022

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 32,4 33,5

Liikearvo 47,9 47,0

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 91,1 91,7

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 3,6 3,0

Laskennalliset verosaamiset 3,3 3,7

Pitkäaikaiset varat yhteensä 178,4 179,0

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 34,3 42,8

Myynti- ja muut saamiset 28,9 31,0

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 51,1 40,1

Rahat ja pankkisaamiset 31,1 31,9

Lyhytaikaiset varat yhteensä 145,4 145,8

Myytävänä oleviksi luokitellut omaisuuserät - 7,1

Varat yhteensä 323,8 331,9

OMA PÄÄOMA JA VELAT (M€) 31.12.2023 31.12.2022

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

 Osakepääoma 27,8 27,8

 Omat osakkeet -2,8 -2,9

 Muu emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 235,2 238,0

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 260,1 262,9

 Määräysvallattomien omistajien osuus - -

Oma pääoma yhteensä 260,1 262,9

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 11,9 10,0

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 18,4 23,7

Pitkäaikaiset velat yhteensä 30,3 33,7

Lyhytaikaiset velat

Ostovelat ja muut velat 26,5 31,1

Varaukset 0,5 -

Johdannaissopimukset 0,2 0,1

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 6,3 3,2

Lyhytaikaiset velat yhteensä 33,4 34,4

Myytävänä oleviksi luokiteltuihin omaisuuseriin liittyvät velat ja varaukset - 0,9

Velat yhteensä 63,7 69,0

Oma pääoma ja velat 323,8 331,9
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos 17,2 17,2

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos 0,6 0,6

Verovaikutus -0,1 -0,1

Rahavirran suojauksen arvon muutos -0,5 -0,5

Käyvän arvonsuojauksen arvon muutos -0,1 -0,1

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

1,4  1,4

Verovaikutus 0,1 0,1

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 1,4 17,2 18,6

Liiketoimet omistajien kanssa

Osingot -22,1 -22,1

Nostamattomat osingot 0,3 0,3

Osakeperusteiset maksut 0,0   0,5 0,5

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -21,4 -21,4

Oma pääoma 31.12.2023 27,8 2,9 88,6 20,8 1,0 -2,8 -15,9 137,7 260,1

EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA PÄÄOMA A B C D E F G H I

Oma pääoma 1.1.2022 27,8 2,9 88,6 10,2 -0,6 -17,8 -14,8 184,4 280,7

Tilikauden laaja tulos          

Tilikauden tulos 4,8 4,8

Muut laajan tuloksen erät

Oman pääoman ehtoisten 
sijoitusten käyvän arvon muutos 0,6 0,6

Verovaikutus -0,1 -0,1

Rahavirran suojauksen arvon muutos 1,5 1,5

Ulkomaisiin yrityksiin liittyvien  
muuntoerojen muutos

-2,5 -2,5

Verovaikutus -0,3 -0,3

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 -2,5 4,8 3,9

Liiketoimet omistajien kanssa

Osingot -22,2 -22,2

Nostamattomat osingot 0,1 0,1

Omien osakkeiden mitätöinti 10,6 14,5 -25,2 0,0

Osakeperusteiset maksut 0,4  0,0 0,4

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 10,6 0,0 14,9 0,0 -47,3 -21,8

Oma pääoma 31.12.2022 27,8 2,9 88,6 20,8 1,1 -2,9 -17,3 141,9 262,9

A = Osakepääoma
B = Ylikurssirahasto
C = Vararahasto
D = Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto			 

E = Muut rahastot		  I = Emoyrityksen omistajille 		
F = Omat osakkeet		       kuuluva oma pääoma yhteensä
G = Muuntoerot
H = Kertyneet voittovarat	
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

 M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Tulos ennen veroja, jatkuvat ja lopetetut toiminnot 4,4 5,9 21,8 6,5

Oikaisut:  

Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalennukset 2,6 2,5 10,1 10,3

Rahoitustuotot ja -kulut -1,4 -0,3 -3,1 2,8

Muut oikaisut 1,2 -0,3 0,8 7,4

Oikaisut yhteensä 2,4 1,9 7,9 20,6

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 6,8 7,8 29,6 27,1

Käyttöpääoman muutos  

Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys (-) vähennys (+) -1,8 3,3 2,4 -0,1

Vaihto-omaisuuden lisäys (-), vähennys (+) 5,0 2,4 8,3 -10,3

Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) vähennys (-) -0,8 2,0 -3,3 -1,8

Käyttöpääoman muutos yhteensä 2,3 7,8 7,4 -12,3

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 9,2 15,6 37,0 14,8

Maksetut korot ja maksut muista rahoituskuluista -0,5 -0,1 -1,3 -0,5

Saadut osingot 0,0 0,0 0,3 0,3

Saadut korot ja muut rahoitustuotot 0,4 0,2 1,7 0,5

Muut rahoituserät, netto 0,0 0,0 0,2 -0,5

Maksetut välittömät verot -0,2 -1,1 -1,2 -3,0

Liiketoiminnan rahavirta rahoituserien ja verojen jälkeen 9,0 14,6 36,7 11,6

     

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA     

Aineellisten hyödykkeiden hankinta -0,6 -0,9 -7,2 -3,7

Aineettomien hyödykkeiden hankinta -0,2 -0,2 -0,9 -0,7

Luovutustulot konserniyhtiöiden osakkeista oikaistuna 
luovutushetken rahoilla

         - - 7,4 -2,8

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden luovutustulot          - 0,0 - 1,6

Luovutustulo oman pääoman ehtoisista sijoituksista - - 0,0 0,4

Investointien rahavirta -0,8 -1,1 -0,7 -5,2

Rahavirta investointien jälkeen 8,2 13,4 36,0 6,4

     

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA     

Muut rahoituserät, netto            - - - -0,1

Vuokrasopimusvelan pienenemiseen liittyvät maksut -0,8 -1,0 -3,1 -2,9

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut              - - -0,1 -0,1

Emoyhtiön omistajille maksetut osingot ja muu voitonjako 0,0 0,0 -22,1 -22,1

Rahoituksen rahavirta -0,8 -1,0 -25,3 -25,2

     

RAHAVAROJEN MUUTOS 7,4 12,4 10,8 -18,8

Rahavarat tilikauden alussa   68,1 89,0

Valuuttakurssien muutosten vaikutus   0,0 0,2

Rahavarojen käyvän arvon muutoksen vaikutus   2,3 -2,3

Rahavarat tilikauden lopussa    81,2 68,1
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TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEEN LIITETIEDOT 

Keskeiset arviot ja harkinnan alueet tilikaudella 
1.1.-31.1.2023:

Raisio-konserni keskeytti elintarvikkeiden ja kalanrehujen 
viennin Venäjälle maaliskuun alussa vertailuvuonna 2022, 
kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Liiketoimien luokittelun, 
pitkäaikaisen omaisuuserän arvostamisen ja liiketoimien 
luovuttamisen yhteydessä yhtiön johdolta edellytetään 
harkintaa käytettävästä esitystavasta ja pitkäaikaisen 
omaisuuserän käyvän arvon määrittämisessä. Johto on 
soveltanut IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 
ja lopetetut toiminnot -standardin vaatimuksia Terveelliset 
elintarvikkeet -segmentin Venäjän kuluttajaliiketoiminnan ja 
Terveelliset ainesosat -segmentin kalanrehuliiketoiminnan 
myynnin luokittelussa, esittämisessä ja kirjaamisessa.

Raisio-konserni käynnisti 31.5.2022 valmistelut Raisioaqua 
Oy:n myymiseksi ja luokitteli sen kalanrehuliike-toiminnan 
vuoden 2022 toisen vuosineljänneksen raportoinnissa 
myytävänä oleviksi omaisuuseriksi ja raportoi sen lopetettuina 
toimintoina. Raisio tiedotti 28.2.2023 myyneensä kalan-
rehuliiketoimintansa Finnforel Oy:n tytäryhtiölle. Kalanre-
huliiketoiminnan myynnistä Raisiolle syntyi 0,6 miljoonan 
euron luovutusvoitto kauden  1.1.−31.12.2023 ensimmäiselle 
kvartaalille. Raisio raportoi vuoden 2022 ensimmäisellä 
kvartaalilla 4,1 miljoonan euron arvonalentumistappion 
kalanrehuliiketoiminnan käyttöomaisuushyödykkeistä.

Vaihto-omaisuuden arvostus edellyttää johdon arviota 
määritettäessä epäkuranttiuskirjauksia tai jälleenmyyn-
tihintoja. Tilikauden1.1.-31.12.2023 toisella kvartaalilla 
Raisio kirjasi 0,4 miljoonan euron arvonalentumisen liittyen 
viljakaupan vaihto-omaisuuteen. 

Taloudellisesti vaikutusajaltaan rajoittamattomien 
omaisuuserien osalta edellytetään johdolta harkintaa siitä, 
että onko jonkin omaisuuserän arvo alentunut. Jos viitettä 
arvonalentumiseen esiintyy, johdon on arvioitava omaisuu-
serästä kerrytettävissä olevaa rahamäärää. Taloudellisesti 
vaikutusajaltaan rajoittamattomien tavaramerkkien tasearvon 
testauslaskelma osoitti viitettä siitä, että Honey Monsterin 
tavaramerkin arvo on alentunut. Se johti vuoden 2023 tilin-
päätöksen viimeisellä kvartaalilla 1,1 miljoonan euron arvon-
alentumistappion kirjaamiseen. Honey Monster -brändi ei ole 
yhtiön terveelliseen ruokaan keskittyvän strategian mukainen 
eikä siihen liity merkittäviä tulonodotuksia. Raisio on vuonna 
2016 lisensoinut Honey Monster -brändin Isossa-Britanniassa 
sekä myy itse vastaavia tuotteita Ruotsissa ja Tanskassa.

PERUSTIEDOT

Raisio Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö. Raisio Oyj ja 
sen tytäryritykset muodostavat Raisio-konsernin. Konsernin 
kotipaikka on Raisio ja sen rekisteröity osoite on Raisionkaari 
55, 21200 Raisio. Yhtiön osakkeet noteerataan NASDAQ OMX 
Helsinki Oy:ssä.

LAADINTAPERIAATTEET JA LUKUJEN 
ESITTÄMINEN

Raisio Oyj:n tilinpäätöstiedote tammi-joulukuulta 2023 on 
laadittu IAS 34, Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti, 
ja sitä laadittaessa on noudatettu samoja laskentaperiaat-
teita kuin tilinpäätöksessä 2022 lukuun ottamatta 1.1.2023 
voimaan tulleita Raisio Oyj:tä koskevia standardimuutoksia ja 
-tulkintoja. 

1.1.2023 voimaan tulleilla standardimuutoksilla ja -tulkin-
noilla ei ole ollut olennaista vaikutusta konsernin tulokseen, 
taloudelliseen asemaan tai tilinpäätöstiedotteen esittämiseen. 

Tilinpäätöstiedote esitetään miljoonina euroina jatkuvista 
liiketoiminnoista, ellei toisin mainita.

JOHDON HARKINTA

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että 
johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen 
varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näke-
mykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat arvioista. 

Johdon harkintaa edellyttävissä laadintaperiaatteissa tai 
arvioihin sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapah-
tunut merkittäviä muutoksia vuoden 2022 tilinpäätökseen 
verrattuna. Raisio-konsernille merkittävimmät johdon arviot 
liittyvät liikearvojen ja taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoit-
tamattomien aineettomien hyödykkeiden ja keskeneräisten 
aineettomien hyödykkeiden mahdollisiin arvonalentumisiin, 
liiketoimintojen yhdistämisessä hankittujen hyödykkeiden 
käyvän arvon määrittämiseen, laskennallisen verosaamisen 
määrään ja missä määrin verosaamista voidaan kirjata 
taseeseen, poistoaikojen määrittämiseen, myyntisaamisten 
ja vaihto-omaisuuden arvostamiseen, vuokrasopimusten 
vuokra-aikojen ja omaisuuserien luokitteluun myytävänä 
olevaksi tai lopetettavaksi toiminnoksi.
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VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT JA 
VERTAILUKELPOISUUTEEN  
VAIKUTTAVAT ERÄT 

Raisio Oyj esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan 
liiketoimintojensa taloudellista tulosta ja asemaa sekä raha-
virtoja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri kausien välillä ja 
lisätäkseen ymmärrystä yhtiön tuloksen muodostumisesta ja 
taloudellisesta asemasta. 

Vaihtoehtoinen tunnusluku on johdettu IFRS-tilinpäätök-
sestä. Hallituksen toimintakertomuksessa, tilinpäätöstiedot-
teessa sekä puoli- ja osavuosikatsauksissa voidaan esittää 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä ja laskea vaihtoehtoisia 
tunnuslukuja ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä on tuotto tai kulu, 
joka syntyy kerran tai harvoin tapahtuvan asian seurauksena. 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä on esitetty 
merkittävät yrityskauppoihin ja liiketoiminnan laajentamiseen 
liittyvät ulkopuolisten asiantuntijoiden kulut, liiketoiminnan 
uudelleenjärjestelemiseen liittyvät kulut ja omaisuuden 
arvonalentumisiin liittyvät kulut ja niiden mahdolliset 
palauttamiset.

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät on kirjattu 
tuloslaskelmaan aiheuttamisperiaatteensa mukaiseen tuotto- 
tai kuluryhmään. Johto käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja 
liiketoiminnan kehityksen, kannattavuuden sekä taloudellisen 
aseman seurantaan ja analysointiin.

MUUTOKSET KONSERNIRAKENTEESSA

Raisio Oyj:n 100-prosenttisesti omistama kalanrehuliiketoi-
mintaa harjoittava tytäryhtiö, Raisioaqua Oy, siirtyi 27.2.2023 
Finnforel Oy:n tytäryhtiölle. 

Raisio Oyj:n tytäryhtiö Ravintoraisio Oy on perustanut 
100-prosenttisesti omistetun tytäryhtiön Raisio Benelux B.V.:n 
Alankomaihin. Se vastaa myynnistä Alankomaissa ja Belgiassa.

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Raisiolla ei ollut raportoitavia katsauskauden jälkeisiä tapah-
tumia.
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SEGMENTTI-INFORMAATIO 

Raisio-konsernin raportoitavat segmentit ovat Terveelliset elintarvikkeet, Terveelliset ainesosat ja Muut toiminnot. Taloudelliset 
luvut ovat vertailukelpoisia. 

Tuotot segmenteittäin

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Terveelliset elintarvikkeet

 Länsi-Eurooppa 14,7 16,0 59,8 64,1

 Pohjois-Eurooppa 18,3 16,9 74,3 67,9

 Itä- ja Keski-Eurooppa 2,5 2,7 9,7 11,0

Terveelliset elintarvikkeet yhteensä 35,5 35,6 143,8 143,0

Terveelliset ainesosat 27,1 29,1 111,2 115,7

Muut toiminnot 0,8 0,6 3,0 2,0

Segmenttien välinen myynti -9,2 -9,7 -38,4 -39,9

Liikevaihto yhteensä 54,2 55,6 219,5 220,8

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Terveelliset elintarvikkeet 5,0 4,5 17,9 18,0

Terveelliset ainesosat 1,2 1,8 6,7 3,4

Muut toiminnot -3,2 -0,4 -5,6 -3,5

Segmenttien välinen 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 3,1 5,9 19,1 17,9

Vertailukausien Terveelliset elintarvikkeet -segmentin liiketulos sisältää 1,1 miljoonan euron eläkerahaston ylijäämän palautuksen edellisiltä vuosilta.

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Terveelliset elintarvikkeet 0,2 0,0 0,6 0,4

Terveelliset ainesosat 1,0 1,2 7,0 3,5

Muut toiminnot 0,4 0,3 1,4 1,2

Investoinnit yhteensä 1,6 1,6 9,0 5,2

M€ 1–12/2023 1–12/2022

Terveelliset elintarvikkeet 82,8 83,9

Terveelliset ainesosat 114,9 118,4

Muut toiminnot ja kohdistamattomat erät 62,5 60,6

Nettovarallisuus yhteensä 260,1 262,9

Liiketulos segmenteittäin

Nettovarallisuus segmenteittäin

Investoinnit segmenteittäin
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MYYNTITUOTOT 

Tuotot maittain

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Suomi 28,2 26,6 113,4 106,0

Iso-Britannia 11,7 13,3 48,3 53,5

Muut 14,3 15,7 57,7 61,3

Liikevaihto yhteensä 54,2 55,6 219,5 220,8

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Tuotteiden myynti 53,3  54,9  216,2  218,6  

Palveluiden myynti 0,7  0,5  2,7  1,6  

Rojaltituotot 0,2  0,2  0,6  0,6  

Liikevaihto yhteensä 54,2  55,6  219,5  220,8  

Tuotot ryhmittäin
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HANKITUT LIIKETOIMINNOT, LOPETETUT TOIMINNOT JA MYYTÄVÄNÄ OLEVAT 
OMAISUUSERÄT

Hankitut liiketoiminnot 

Kaudella 1.1.−31.12.2023 eikä kaudella 1.1.–31.12.2022 ei ollut 
hankittuja liiketoimintoja. 

Luovutetut ja myytävänä olevat toiminnot 

Kalanrehuliiketoiminta
Raisio Oyj keskeytti maaliskuussa 2022 vientitoiminnan 
Venäjälle, minkä myötä myös Raisio konserniin kuuluvan 
Raisioaqua Oy:n kalanrehujen vienti maahan päättyi. 
Kalanrehuliiketoiminta ei ole terveellisiin elintarvikkeisiin ja 
ainesosiin keskittyvän Raision ydinliiketoimintaa eikä kuulu 
Raision strategisiin painopistealueisiin. Raisio käynnisti 
31.5.2022 valmistelut Raisioaqua Oy:n myymiseksi. Raisio 
konserni tiedotti 28.2.2023 myyneensä Terveelliset ainesosat 
-segmenttiin kuuluneen kalanrehuliiketoimintansa, jolloin 
Raisio Oyj:n 100-prosenttisesti omistama kalanrehuliiketoi-
mintaa harjoittava tytäryhtiö, Raisioaqua Oy siirtyi 27.2.2023 
Finnforel Oy:n tytäryhtiölle.  Kalanrehuliiketoiminnan 
myynnistä Raisiolle syntyi 0,6 miljoonan euron luovutusvoitto 
katsauskauden 1.1.−31.12.2023 ensimmäisellä kvartaalilla. 
Raisio raportoi vertailuvuoden 2022 ensimmäisellä kvartaalilla 
4,1 miljoonan euron arvonalentumistappion kalanrehuliiketoi-
minnan käyttöomaisuushyödykkeistä.

Raisio-konserni on soveltanut IFRS 5 Myytävänä olevat 
pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot  standardin 
vaatimuksia myynnin luokittelussa, esittämisessä ja kirjaa-
misessa. Raisio-konserni luokitteli kalanrehuliiketoiminnan 
myytävänä oleviksi eriksi ja raportoi ne lopetettuna toimintona 
vertailuvuoden 2022 toisesta vuosineljänneksestä alkaen. 
Myytävänä oleviksi luokiteltujen varat ja niihin liittyvät velat ja 
varaukset esitetään erikseen omilla riveillään taseessa aikai-
sempien kausien osalta. Konsernin tuloslaskelmassa esitetään 
lopetetut toiminnot erillään jatkuvista toiminnoista. 

LUOVUTETUN KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN 
TULOSLASKELMA (M€) 

1−12/2023 1–12/2022

Liikevaihto 1,3 24,9

Myytyjä suoritteita vastaavat 
kulut -1,6 -27,9

Bruttokate -0,4 -3,1

Liiketoiminnan tuotot ja kulut, 
netto -0,7 -2,0

Liiketulos -1,0 -5,1

Rahoitustuotot ja -kulut 0,0 -

Tilikauden tulos ennen veroja -1,0 -5,1

Tuloverot 0,1 1,1

Tilikauden tulos verojen jälkeen -0,9 -4,0

Tulos lopetettujen toimintojen 
luovutuksesta verojen jälkeen 0,6 -

Tilikauden tulos lopetetuista 
toiminnoista -0,3 -

Lopetettujen toimintojen verot

Verot lopetettujen 
toimintojen tuloksesta 0,0 -

Verot lopetettujen 
toimintojen luovutuksesta 0,0 -

Lopetettujen toimintojen verot 
yhteensä 0,1 -

Vertailukauden 1.1.−31.12.2022 liiketulos sisältää 
4,1 miljoonan euron arvonalentumistappion 
käyttöomaisuushyödykkeistä.

LUOVUTETUN KALANREHULIIKETOIMINTOJEN TULOS  
PER OSAKE

M€ 1−12/2023 1–12/2022

Tulos per osake* 0,00 -0,03
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LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN VAIKUTUS 
TALOUDELLISEEN ASEMAAN

M€ 31.12.2023 31.12.2022
Aineettomat hyödykkeet 0,1 0,1
Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet

2,0 2,2

Laskennalliset verosaamiset 0,1 0,1
Vaihto-omaisuus 5,1 4,9
Myynti- ja muut saamiset 1,2 2,3
Rahat ja pankkisaamiset 0,2 -
Myytyyn/myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään 
sisältyvät varat yhteensä

8,6 9,6

Pitkäaikaiset 
käyttöoikeusomaisuusvelat 0,0 0,0
Lyhytaikaiset 
käyttöoikeusomaisuusvelat               0,0 0,0

Ostovelat ja muut velat 2,0 0,8

Muut korolliset velat ja Cash pool 3,2 2,5
Myytyyn/myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään 
sisältyvät velat yhteensä 5,2 3,4
Myytyyn/myytävänä olevaan 
luovutettavien erien ryhmään 
sisältyvät nettovarat yhteensä 3,4 6,2

Myydyn tytäryhtiöosakkeiden 
luovutusvoitto/-tappio 0,9 -
Myynnille kohdistetut kaupan 
kulut -0,3 -
Tulosvaikutus liiketulokseen 0,6 -
Tytäryhtiöosakkeiden velaton 
kauppahinta

7,5 -

Myydyn tytäryrityksen korollinen 
rahoitusvelka luovutushetkellä

-3,2 -

Tytäryhtiöosakkeiden 
kauppahinta

4,4 -

Tytäryhtiöosakkeiden 
kauppahinta

4,4 -

Myydyn tytäryritysten 
korollinen nettorahoitusvelka 
luovutushetkellä

3,0 -

Tytäryhtiöosakkeiden myynti 
oikaistuna luovutushetken 
rahavaroilla

7,4 -

Myynnin rahavirta kaupan 
kuluineen

7,1 -

LUOVUTETUN  KALANREHUN  LIIKETOIMINNAN 
RAHAVIRRAT

M€ 2023 2022

Tytäryritysten myynti 
oikaistuna luovutushetken 
rahavaroilla 7,4 -

Liiketoiminnan rahavirrat -0,3 -1,0

Investointien rahavirrat 0,0 -0,3

Rahavirrat yhteensä 7,1 -1,3

Venäjän kuluttajaliiketoiminta
Raisio allekirjoitti sopimuksen Terveelliset elintarvikkeet 
-segmentin Keski- ja Itä-Euroopan Venäjän kuluttajaliiketoi-
mintojen myynnistä 29.4.2022. Sopimuksen mukaan Raision 
kuluttajaliiketoiminnoista Venäjällä vastannut tytäryhtiö OOO 
Raisio Nutrition myytiin venäläiselle Copacker Agro Ltd:lle. 
Venäjän viranomaiset rekisteröivät kaupan 12.5.2022, jolloin 
Raision tytäryhtiön OOO Raisio Nutritionin liiketoiminta siirtyi 
Copacker Agro Ltd:lle. Samassa yhteydessä myytiin Raision 
Venäjän tytäryhtiön muun muassa Venäjän ja Valko-Venäjän 
markkinoilla käyttämän Nordic-tavaramerkin oikeudet 
virolaiselle Nordgate Trading Oü -yritykselle. Terveelliset elintar-
vikkeet -segmentin Venäjän kuluttajaliiketoiminnan myynnistä 
syntyi vertailukaudelle 3,5 miljoonan euron luovutustappio, 
josta Raisio kirjasi vuoden 2022 ensimmäisen vuosineljän-
neksen liiketulokseen 2,9 miljoonan euron arvioidun arvon-
alentumistappion. 

Raisio -konserni sovelsi IFRS 5 Myytävänä olevat pitkä-
aikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot – standardin 
vaatimuksia Venäjän kuluttajaliiketoiminnan myynnin 
luokittelussa, esittämisessä ja kirjaamisessa. Raisio-konserni 
luokitteli Venäjän kuluttajaliiketoiminnan myytävänä oleviksi 
eriksi ja raportoi ne lopetettuna toimintona vertailuvuoden 
2022 ensimmäisestä vuosineljänneksestä alkaen. Konsernin 
tuloslaskelmassa esitetään lopetetut toiminnot erillään jatku-
vista toiminnoista ja vertailukaudet on oikaistu vastaavasti.

LUOVUTETUN VENÄJÄN KULUTTAJALIIKETOIMINNAN 
TULOSLASKELMA 

M€ 2022

Liikevaihto 2,4

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -2,0

Bruttokate 0,4

Liiketoiminnan tuotot ja -kulut -0,4

Liiketulos 0,1

Rahoitustuotot 0,0

Tulos ennen veroja 0,1

Tuloverot 0,0

Tilikauden tulos verojen jälkeen 0,1

Tulos lopetettujen toimintojen luovutuksesta 
verojen jälkeen -3,8

Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista -3,7

Lopetettujen toimintojen verot

Verot lopetettujen toimintojen tuloksesta 0,0

Verot lopetettujen toimintojen 
luovutuksesta

-0,3

Lopetettujen toimintojen verot yhteensä -0,3
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LUOVUTETUN VENÄJÄN KULUTTAJALIIKETOIMINNAN  
TULOS PER OSAKE

2022

Tulos per osake € -0,02

LUOVUTETUN VENÄJÄN KULUTTAJALIIKETOIMINNAN 
VAIKUTUS TALOUDELLISEEN ASEMAAN

M€ 31.12.2022

Pitkäaikaiset varat 0,1

Vaihto-omaisuus 0,4

Lyhytaikaiset saamiset 0,8

Rahavarat 2,8

Varat yhteensä 4,0

Lyhytaikainen vieras pääoma 0,4

Velat yhteensä 0,4

Myyty nettovarallisuus 3,6

Kertyneet muuntoerot -1,4

Myydyn liiketoiminnan luovutusvoitto/-
tappio sisältäen kertyneet muuntoerot -3,5

Myynnille kohdistetut kaupan kulut 0,0

Tulosvaikutus liiketulokseen -3,5

Osakkeiden ja Nordic-brändin velaton 
kauppahinta 4,3

Myydyn tytäryrityksen korollinen 
nettorahoitusvelat luovutushetkellä 2,8

Osakkeiden ja Nordic -brändin kauppahinta 1,5

Myytyjen tytäryritysten korollinen 
nettorahoitusvelka luovutushetkellä 2,8

Venäjän tytäryrityksen myynti oikaistuna 
luovutushetken rahavaroilla -1,3

Myynnin rahavirta kuluineen -1,3

 
LUOVUTETUN VENÄJÄN KULUTTAJALIIKETOIMINNAN 
VAIKUTUS KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMASSA

M€ 2022

Tytäryritysten myynti oikaistuna 
luovutushetken rahavaroilla -2,8

Investointien rahavirta, Nordic tuotemerkki 1,5

Liiketoiminnan rahavirta 1,4

Rahavirtavaikutus yhteensä 0,1
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KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Aineelliset käyttöoikeusomaisuushyödykkeet, omistetut ja vuokratut 

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Hankintameno tilikauden alussa 340,2 354,5

Muuntoerot 0,0 0,2

Lisäykset, sisältää IFRS 16 -standardin mukaiset lisäykset 8,1 4,8

Myynnit, vähennykset ja siirrot -31,7 -1,7

Myytävissä oleviksi luokitellut erät - -17,6

Hankintameno tilikauden lopussa 316,6 340,2

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa 248,5 252,4

Muuntoerot 0,0 0,2

Myynnit, vähennykset ja siirrot -31,7 -1,7

Tilikauden poistot ja arvonalentumiset 8,7 12,9

Myytävissä oleviksi luokitellut erät - -15,4

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa 225,5 248,5

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 91,1 91,7

VUOKRATUT KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUSHYÖDYKKEET

Vuokratut käyttöoikeusomaisuushyödykkeet 

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Hankintameno tilikauden alussa 32,1 31,4

Muuntoerot 0,0 0,0

Lisäykset 0,9 0,9

Myynnit ja muut vähennykset -0,4 0,0

Myytävänä oleviksi luokitellut erät - -0,1

Hankintameno tilikauden lopussa 32,6 32,1

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa -5,5 -2,6

Muuntoerot 0,0 0,0

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,3 0,0

Tilikauden poistot -3,0 -3,0

Myytävänä oleviksi luokitellut erät - 0,0

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden lopussa -8,3 -5,5

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 24,3 26,6

Vuokrattujen käyttöoikeushyödykkeiden merkittävin erä liittyy välipaloihin ja kaurajuomiin keskittyvän uuden tuotantolaitoksen 
prosessilaitteisiin.
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Vuokrasopimuksista tuloslaskelmaan  
kirjatut erät  

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Vuokratuotot 0,8 0,7

Poistot 
käyttöomaisuuseristä -3,0 -3,0

Kulut lyhytaikaisista 
ja vähäarvoisista 
vuokrasopimuksista

0,0 0,0

Korkokulut liittyen 
vuokrasopimuksiin -0,4 -0,4

Yhteensä -2,6 -2,7

Vuokrasopimuksista johtuva 
lähtevä rahavirta 3,0 2,9

Vuokrasopimusvelat  

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Vuokrasopimusvelat 1.1. 26,7 28,8

Muuntoerot 0,0 0,0

Vuokrasopimusvelkojen 
lisäykset

0,9 0,9

Vuokrasopimusvelan 
pienentymiseen liittyvät 
maksut -3,1 -2,9

Myytävänä oleviksi 
luokitellut erät - 0,0

Yhteensä 24,6 26,7

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat kauden 
alussa 23,5 25,6

Pitkäaikaiset 
vuokrasopimusvelat kauden 
lopussa 18,4 23,5

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat kauden 
alussa 3,2 3,2

Lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat kauden 
lopussa 6,2 3,2

Raisio-konserni altistuu vuosittain noin 2,0 miljoonan euron 
vuotuisiin lähteviin rahavirtoihin, jotka liittyvät välipaloihin ja 
kaurajuomiin keskittyvän uuden tuotantolaitoksen prosessi-
laitteisiin.

VARAUKSET

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Tilikauden alussa - -

Varausten lisäykset 0,5 -

Tilikauden lopussa 0,5 -

Varauksen lisäys on yrityskauppajärjestelyyn liittyvä ennakoitu meno.

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€ 31.12.2023 31.12.2022

Myynti johtoon kuuluville avainhenkilöille 1,9 1,9

Ostot johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,3 0,4

Saamiset johtoon kuuluvilta avainhenkilöiltä 0,1 0,2

Velat johtoon kuuluville avainhenkilöille 0,0 0,0
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VASTUUSITOUMUKSET JA EHDOLLISET VARAT 

 M€ 31.12.2023 31.12.2022

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut

 Muut vastuut 2,4 6,9

 Takausvastuut konserniyhtiöiden sitoumuksista 4,4 4,1

Sitoutuminen investointimaksuihin 4,2 1,7

JOHDANNAISSOPIMUKSET 

 M€ 31.12.2023 31.12.2022

Johdannaissopimusten nimellisarvot  

Valuuttatermiinit 29,6 35,6

Valuuttaoptiot 7,2 8,1

Koronvaihtosopimus 13,5 14,5

Hyödykejohdannaiset 0,9 -

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT

Taulukossa esitetään kunkin erän kirjanpitoarvot ja käyvät arvot. Kirjanpitoarvot vastaavat konsernitaseen arvoja. Alla on esitetty 
konsernin käyttämät käyvän arvon määrittämisperiaatteet kaikista rahoitusinstrumenteista.

 
 
M€

Kirjanpitoarvo 
31.12.2023

Käypä arvo 
31.12.2023

Kirjanpitoarvo 
31.12.2022

Käypä arvo 
31.12.2022

Rahoitusvarat   

Oman pääoman ehtoiset sijoitukset *) 3,6 3,6 3,0 3,0

Myyntisaamiset ja muut saamiset 28,1 28,1 30,0 30,0

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  kirjattavat 
sijoitukset *) 50,1 50,1 38,7 38,7

Rahavarat 31,1 31,1 31,9 31,9

Johdannaiset *) 1,0 1,0 1,4 1,4

Rahoitusvelat     

Muut lainat 0,1 0,1 0,2 0,2

Vuokrasopimusvelka 24,6 25,3 26,7 27,5

Ostovelat ja muut velat 19,9 19,9 21,8 21,8

Johdannaiset *) 0,2 0,2 0,1 0,1

Käyvän arvon hierarkia käypään arvoon 
arvostetuista rahoitusvaroista ja veloista

Käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja -veloista *) 
kaikki muut kuuluvat tasolle 2 paitsi oman pääoman ehtoiset 
sijoitukset. Tasolle 2 kuuluvien erien käypä arvo määritellään 
arvostusmenetelmien avulla käyttäen markkinahinnoittelun 
palvelutuottajan antamia arvostuksia. Oman pääoman 
ehtoiset sijoitukset kuuluvat tasolle 3, koska niiden käypä arvo 
ei perustu todettavissa olevaan markkinatietoon.
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RAHAVIRTALASKELMAAN LIITTYVÄT TÄSMÄYTYSLASKELMAT 

Liiketoimintojen rahavirtojen muut oikaisut M€

Investoinnin rahavirran tytäryhtiöosakkeiden luovutus

M€ 2023 2022

Luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa ilman myynnille kohdistettuja kuluja 0,9 -3,6

Myyty nettovarallisuus yhteensä 3,4 3,6

Myyntihinta, velaton 7,5 0,0

Luovutustulot rahavirtalaskelmalla oikaistuna luovutushetken rahoilla 7,4 -2,8

 
 
Täsmäytyslaskelma rahoitustoimintaan liittyvistä veloista

Ei rahavirtavaikutteiset muutokset

M€ 31.12.2022 Rahavirrat IFRS 16 Kurssimuutokset Muu muutos 31.12.2023

Pitkäaikaiset velat 0,2 -0,1 0,1

Vuokrasopimusvelat 26,8 -3,1 0,9 0,0 0,0 24,6

Kokonaisvelat 
rahoitustoiminnoista 27,0 -3,1 0,9 0,0 0,0 24,7

M€ 2023 2022

Aineettoman ja aineellisen käyttöomaisuuden arvonalentumiset 1,1 4,1

Tytäryhtiöosakkeiden luovutustappiot / voitot -0,9 5,0

Käyttöomaisuus myyntivoitot ja -tappiot - -1,5

Osakepalkkiokulut 0,5 0,1

Varaukset 0,5 -

Muut -0,3 -0,3

Muu oikaisut yhteensä rahavirtalaskelmalla 0,8 7,4

 
Oikaistaan tuloslaskelman erät, joihin ei liity maksutapahtumaa ja erät, jotka esitetään muualla rahavirtalaskelmassa. 

Investointien rahavirran käyttöomaisuuden hankinnat ja luovutukset

M€ 2023 2022

Käyttöomaisuushankinnat yhteensä -9,0 -5,5

Maksut aikaisempien tilikausien investoinneista (velkojen muutos) 0,9 1,1

Vuokrasopimusvelalla tai muulla korollisella velalla rahoitetut investoinnit -3,1 -2,9

Käyttöomaisuushankinnoista kassamaksuilla rahoitetut -11,2 -7,3

Käyttöomaisuuden luovutusvoitto tai -tappio tuloslaskelmassa 0,0 1,8

Poistuneen omaisuuden tasearvo 0,0 0,1

Käyttöomaisuusmyynneistä saatu vastike rahavirtalaskelmalla 0,0 1,9
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VAIHTOEHTOISTEN TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYSLASKELMAT

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä, Raisio-konserni

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Vertailukelpoinen liiketulos 5,5 6,0 22,7 18,4

- Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut -0,2 - -0,9 -

 - Liiketoiminnan laajentamiseen liittyvät kulut -1,1 -0,2 -1,7 -0,5

- Arvonalentumiset käyttomaisuushyödykkeista -1,1 - -1,1 -

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -2,4 -0,2 -3,6 -0,5

Liiketulos 3,1 5,9 19,1 17,9

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen käyttökatteeseen vaikuttavista eristä, 
täsmäytys liiketulokseen, Raisio-konserni

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Vertailukelpoinen käyttökate 8,1 8,5 32,8 28,3

+/- Liiketulokseen vaikuttavat erät -1,3 -0,2 -3,6 -0,5

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -2,4 -0,2 -3,6 -0,5

Käyttökate 6,7 8,3 30,3 27,8

+/- Arvonalentumiset käyttöomaisuushyödykkeistä -1,1 - -1,1 -

+/- Poistot -2,6 -2,5 -10,1 -10,0

Liiketulos 3,1 5,9 19,1 17,9

Täsmäytyslaskelma vertailukelpoiseen liiketulokseen vaikuttavista eristä, 
Terveelliset elintarvikkeet -segmentti M€

M€ 10–12/2023 10–12/2022 1–12/2023 1–12/2022

Vertailukelpoinen liiketulos 5,2 4,5 18,4 18,0

- Rakennejärjestelyihin liittyvä liittyvät kulut -0,1 - -0,5 -

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yht. -0,1 - -0,5 -

Liiketulos 5,0 4,5 17,9 18,0
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LIIKEVAIHTO JA TULOS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Koko konsernin tulos vuosineljänneksittäin

 
M€

10–12 
2023

7–9 
2023

4–6 
2023

1–3 
2023

10–12 
2022

7–9 
2022

4–6 
2022

1–3 
2022

Liikevaihto yksiköittäin        

Terveelliset elintarvikkeet 35,5 36,3 34,9 37,0 35,6 36,7 35,1 35,6

Terveelliset ainesosat 27,1 29,5 26,1 28,6 29,1 29,6 29,4 27,6

Muut toiminnot 0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5

Toimialaryhmien väliset -9,2 -10,5 -9,1 -9,8 -9,7 -10,3 -9,4 -10,5

Liikevaihto yhteensä 54,2 56,1 52,7 56,5 55,6 56,5 55,5 53,2

        

Liiketulos yksiköittäin        

Terveelliset elintarvikkeet 5,0 5,6 4,0 3,3 4,5 6,6 4,1 2,7

Terveelliset ainesosat 1,2 1,8 1,9 1,8 1,8 0,2 1,4 0,0

Muut toiminnot -3,2 -0,3 -0,9 -1,2 -0,4 -0,7 -1,0 -1,3

Toimialaryhmien väliset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 3,1 7,0 5,0 4,0 5,9 6,2 4,4 1,5

        

Rahoitustuotot ja -kulut, netto 1,4 0,6 0,7 0,4 0,3 -0,7 -1,2 -1,3

Tulos ennen veroja 4,4 7,6 5,7 4,4 6,2 5,5 3,2 0,2

        

Tuloverot -0,6 -1,7 -1,5 -0,9 -1,1 -1,0 -0,2 -0,2

Konsernin tulos 3,8 5,9 4,2 3,5 5,0 4,5 3,0 0,0

M€ 10–12/2021 7–9/2021 4–6/2021 1–3/2021

Liikevaihto yksiköittäin     

Terveelliset elintarvikkeet 35,2 34,0 33,1 32,0

Terveelliset ainesosat 26,7 25,3 24,0 20,7

Muut toiminnot 0,4 0,3 0,3 0,4

Toimialaryhmien väliset -8,6 -8,8 -7,5 -7,6

Liikevaihto yhteensä 53,8 50,8 49,9 45,5

     

Liiketulos yksiköittäin     

Terveelliset elintarvikkeet 4,5 5,3 3,9 4,5

Terveelliset ainesosat 1,5 1,7 0,6 1,8

Muut toiminnot -1,4 -0,3 -1,1 -0,8

Toimialaryhmien väliset 0,0 0,0 0,0 0,0

Liiketulos yhteensä 4,6 6,7 3,4 5,5

     

Rahoitustuotot ja -kulut, netto 0,1 0,0 0,5 0,3

Tulos ennen veroja 4,7 6,7 4,0 5,7

     

Tuloverot 0,3 -1,3 -0,8 -1,2

Konsernin tulos 4,9 5,4 3,1 4,5
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Konsernin strategisten painopistealueiden liikevaihto vuosineljänneksittäin 

M€
10–12 

2023
7–9 

2023
4–6 

2023
1–3 

2023
10–12 

2022
7–9 

2022
4–6 

2022
1–3 

2022

Liikevaihto 41,5 42,2 41,7 44,7 43,5 43,6 42,3 42,5

Benecol®- ja 
kasvistanoliesteriratkaisut

26,2 25,6 26,9 27,8 28,8 28,2 28,4 28,4

Lisäarvoa tuovat kauratuotteet ja 
ainesosat

14,0 15,2 13,7 15,1 13,2 13,7 12,2 12,3

Kasvipohjaiset tuotteet 1,2 1,3 1,2 1,7 1,5 1,6 1,7 1,8
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TUNNUSLUKUJA

31.12. 
2023

31.12. 
2022

Liikevaihto, M€ 219,5 220,8

Liikevaihdon muutos, % -0,6 10,4

Käyttökate, M€ 30,3 27,8

Vertailukelpoinen käyttökate, M€ 32,8 28,3

Poistot ja arvonalennukset, M€ 11,2 10,0

Liiketulos, M€ 19,1 17,9

  % liikevaihdosta 8,7 8,1

Vertailukelpoinen liiketulos, M€ 22,7 18,4

  % liikevaihdosta 10,4 8,3

Tulos ennen veroja, M€ 22,2 15,0

  % liikevaihdosta 10,1 6,8

Oman pääoman tuotto, %,  
jatkuvat toiminnot 6,7 4,6

Sijoitetun pääoman tuotto ROIC, % 7,8 2,0

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto ROIC, % 9,0 4,9

Sijoitetun pääoman tuotto ROIC, %, 
jatkuvat toiminnot 7,9 5,5

Vertailukelpoinen sijoitetun 
pääoman tuotto ROIC, %,  
jatkuvat toiminnot

9,2 5,6

Korolliset rahoitusvelat kauden 
lopussa, M€ 24,7 27,0

Korollinen nettorahoitusvelka 
kauden lopussa, M€ -56,5 -41,2

Käyttöpääoma, jatkuvat toiminnot 37,1 44,0

Omavaraisuusaste, % 80,4 79,2

Nettovelkaantumisaste, % -21,7 -15,7

Investoinnit, M€ 9,0 5,2

  % liikevaihdosta 4,1 2,3

Tutkimus- ja tuotekehityskulut, M€ 3,0 2,9

  % liikevaihdosta 1,4 1,3

Henkilöstö keskimäärin 344 342

31.12. 
2023

31.12. 
2022

Tulos per osake, € 0,11 0,03

Tulos per osake, €, jatkuvat 
toiminnot 0,11 0,08

Vertailukelpoinen tulos per osake, €, 
jatkuvat toiminnot 0,13 0,08

Tulos per osake, €, lopetetut 
toiminnot 0,00 -0,05

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen, 
M€, jatkuvat ja lopetetut toiminnot

36,7 11,6

Liiketoiminnan rahavirta 
rahoituserien ja verojen jälkeen  
per osake  €, jatkuvat ja lopetetut 
toiminnot

0,23 0,07

Oma pääoma per osake, € 1,65 1,66

Osakkeiden keskimääräinen 
lukumäärä kauden aikana, 1000 kpl

 Vaihto-osakkeet 127 855 127 935

 Kantaosakkeet 30 163 30 705

 Yhteensä* 158 018 158 640

Osakkeiden lukumäärä kauden 
lopussa, 1000 kpl

 Vaihto-osakkeet 127 859 128 012

 Kantaosakkeet 30 109 30 701

 Yhteensä* 157 968 158 713

Osakkeiden markkina-arvo kauden 
lopussa, M€ 

 Vaihto-osakkeet 253,2 318,7

 Kantaosakkeet 64,7 80,4

 Yhteensä* 317,9 399,2

Osakkeen kurssi kauden lopussa

 Vaihto-osakkeet 1,98 2,49

 Kantaosakkeet 2,15 2,62

*Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omia osakkeita
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Tulos per osake Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden.

Liiketulos IFRS-konsernituloslaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja, rahoitustuottoja ja -kuluja.

Vertailukelpoinen liiketulos

Liiketulos, %

Vertailukelpoinen liiketulos, %

Liiketulos

Liikevaihto

Liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta ja sen kehitystä.

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoinen liiketulos kuvaa operatiivisen toiminnan taloudellista kannattavuutta 
ja sen kehitystä ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Tunnusluku kuvaa liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon.

Vertailukelpoinen liiketulos

Vertailukelpoinen liikevaihto

Tunnusluku kuvaa vertailukelpoisen liiketuloksen suhdetta liikevaihtoon ilman  
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Käyttökate (EBITDA) Liiketulos + poistot ja arvonalennukset

Käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja tuloveroja. Käyt-
tökate on tärkeä tunnusluku kuvatessaan, kuinka paljon liikevaihdosta jää katetta, kun siitä 
vähennetään toiminnan kulut.

Vertailukelpoinen käyttökate 
(EBITDA)

Liiketulos +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät + poistot ja arvonalennukset

Vertailukelpoinen käyttökate kuvaa liiketoiminnan tulosta ennen poistoja, rahoituseriä ja 
tuloveroja ilman vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Tulos ennen veroja IFRS-konsernilaskelmassa esitetty tulos ennen tuloveroja

Oman pääoman tuotto, % (ROE) Tulos ennen veroja – tuloverot

Oma pääoma (keskimäärin vuoden aikana)

Oman pääoman tuotto mittaa tilikauden tulosta suhteutettuna omaan pääomaan. 
Tunnusluku kuvaa konsernin kykyä tehdä tuottoa omistajien sijoittamilla varoilla.

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROIC) Tilikauden tulos verojen jälkeen

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, 
kuinka paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100

x 100

x 100

x 100
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Nettovelkaantumisaste, %

Omavaraisuusaste, %

Nettokäyttöpääoma

Korolliset nettorahoitusvelat

Korolliset rahoitusvelat

Oma pääoma

Velkaantumisaste kertoo, mikä on omistajien yritykseen sijoittaman oman pääoman ja 
rahoittajilta lainattujen korollisten velkojen suhde. Korkea velkaantumisaste on riskitekijä, 
joka saattaa rajoittaa yhtiön kasvumahdollisuuksia ja kaventaa sen taloudellista liikkuma-
varaa.

Oma pääoma

Myyntisaatavat ja muut saamiset + vaihto-omaisuus - ostovelat - muut velat

Korolliset rahoitusvelat - rahavarat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
likvidit rahoitusvarat

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Omavaraisuusaste on rahoitusrakenteen tunnusluku, joka kertoo oman pääoman osuuden 
toimintaan sitoutuneesta pääomasta. Tunnusluku kuvaa konsernin rahoitusrakennetta.

Nettokäyttöpääoma mittaa yrityksen juoksevaan toimintaan sitoutuvan rahoituksen määrää 
ja siten myös pääoman käytön tehokkuutta.

Korolliset nettorahoitusvelat mittaa konsernin nettorahoitusvelkaa.

Vertailukelpoinen tulos per osake

Liiketoiminnan rahavirta per osake

Emoyrityksen osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos  
+/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Liiketoiminnan rahavirta

Pitkäaikaisten aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankinta bruttomääräisenä.

Osakeantioikaistu, tilikauden viimenen kaupantekokurssi x osakkeiden lukumäärä kauden 
lopussa ilman konsernin hallussa olevia omia osakkeita

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Osakekohtainen tulos kuvaa yrityksen tuloksen yhtä osaketta kohden ilman  
vertailukelpoisuusteen vaikuttavia eriä.

Osakekohtainen oma pääoma kuvaa yrityksen oma pääoman yhtä osaketta kohden.

Investoinnit kuvaa kokonaisinvestointien määrää.

Tunnusluku kuvaa konsernin osakekannan arvoa osakemarkkinoilla.

Investoinnit

Osakekannan markkina-arvo

x 100

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), jatkuvat liiketoiminnot

Tilikauden tulos verojen jälkeen, jatkuvat liiketoiminnot

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, % 
(ROIC), vertailukelpoinen

Tilikauden tulos verojen jälkeen +/- vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Operatiivinen kassa* + nettokäyttöpääoma + pitkäaikaiset varat
(*Operatiivinen kassa noin 4 % liikevaihdosta)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROIC) on kannattavuus- tai tehokkuusaste, joka mittaa, 
kuinka paljon sijoittajat yrityksessä ansaitsevat sijoitetusta pääomasta.

x 100
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